

ATA PARCIAL
Prefeitura Municipal de Marataízes
Estado do Espírito Santo
Concorrência por Menor Preço N.º 000003/2026

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
08/04/2026 - 12:15:27	ESCLARECIMENTOS QUANTO AOS ITENS DE RELEVÂNCIA	15/04/2026 - 16:17:51



Dúvida: À
Prefeitura Municipal de Marataizes – ES
Agente de Contratação
Concorrência Eletrônica nº 000003/2026
Processo Administrativo nº 005468/2026

Assunto: Esclarecimentos sobre comprovação de capacidade técnica – similaridade de serviços

A empresa INCREMENTUM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 27.921.510/0001-58, com sede à Avenida Deputado Alair Ferreira, nº 477, Bairro Centro, Campos dos Goytacazes/RJ, CEP 28010-810, registrada na JUCERJA sob NIRE nº 33.6.0112645-6, neste ato representada por seu sócio administrador Marcos dos Santos Barcelos Junior, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria, com fundamento no item 1.5 do Edital, apresentar o seguinte pedido de esclarecimento:

1. PONTO
TUBOS PEAD x TUBOS DE CONCRETO

1.1 DO PONTO A SER ESCLARECIDO

O item 17.3 do Edital exige comprovação de capacidade técnica incluindo:

Execução de tubos PEAD para drenagem – D = 600 mm

Sendo que o próprio edital admite serviços similares ou superiores.

1.2 QUESTIONAMENTO

Será aceita a comprovação por meio de atestados de execução com tubos de concreto, com base no princípio da similaridade?

1.3 FUNDAMENTAÇÃO

Tubos de concreto possuem:

Maior peso;

Maior complexidade logística e de execução;

Maior exigência de equipamentos e controle operacional;

Logo, configuram serviço equivalente ou superior tecnicamente.

2. PONTO

BASE/SUB-BASE DE BRITA GRADUADA (BGS)

2.1 DO PONTO A SER ESCLARECIDO

O edital exige comprovação de:

Base ou sub-base de brita graduada com brita comercial – 100% Proctor Modificado

2.2 QUESTIONAMENTO

Será admitida a comprovação desta exigência por meio de atestados de serviços similares e/ou tecnicamente mais complexos, tais como:

a) Camadas estabilizadas com ligantes (semi-rígidas)

Brita Graduada com Adição Cimento

Solo-cimento ou brita-cimento

b) Pavimentação asfáltica (camadas superiores)

CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente)

Binder (camada de ligação)

Asfalto modificado por polímeros

2.3 FUNDAMENTAÇÃO TÉCNICA

Os serviços acima descritos apresentam:

Maior complexidade tecnológica;

Maior controle executivo e laboratorial;

Maior grau de especialização técnica;

Sendo, portanto, compatíveis ou superiores à execução de BGS.

3. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL GERAL

Art. 67 da Lei nº 14.133/2021: permite exigência de capacidade técnica compatível, não idêntica;

Vedação à restrição da competitividade;

O edital admite serviços similares ou superiores

4. DOS PEDIDOS

Diante do exposto, solicita-se:

Confirmação de que atestados de tubos de concreto serão aceitos por similaridade ao PEAD;

Confirmação de que atestados de serviços mais complexos (Brita Graduada com Adição Cimento, solo-cimento, CBUQ, binder, etc.) serão aceitos para comprovação de BASE

OU SUB-BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA

COMERCIAL - 100% PROCTOR MODIFICADO;

Caso não sejam aceitos, apresentação de justificativa técnica fundamentada, conforme a Lei nº 14.133/2021.

5. CONSIDERAÇÕES FINAIS

O presente pedido visa assegurar a correta interpretação do edital, garantindo a ampla competitividade e a seleção da proposta mais vantajosa à Administração Pública.

MARCOS DOS SANTOS BARCELOS JUNIOR
Sócio Administrador
INCREMENTUM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

Resposta: Segue Parecer Técnico.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001							



0001	PLACA DE OBRA PLACA DE OBRA DE 2,0 X 4,0 M, PADRAO DER.	R\$ 366,080	8,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0002	ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO, INCL. PORTA, BASC, 2 PTOS LUZ, 1 PTO ATERRAM., 3VASOS, 3LAVATORIOS, CALHA MICTORIO, 6 CHUVEIROS (1 ELETRICO), TORN.,REGISTROS, PISO COMP. NAVAL PINTADO, CERT NR18 E LAUDO DESCONTAMINACAO	R\$ 1.551,550	4,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
0003	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO ESCONTAMINACAO.	R\$ 1.135,350	4,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
0004	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, DIM. 6.00X2.40M, C/ BANHEIRO (VASO+LAVAT+CHUVEIRO E BASC), INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/ AR COND., 2 PT ILUMINACAO, 2 TOM. ELET. E 1 TOM.TELEF. ISOLAM.TERMICO(TETO E PAREDES), PISO EM COMP. NAVAL, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO	R\$ 1.526,710	4,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
0005	REFEITORIO C/ PAREDES CHAPA DE COMP. 12MM E PONT. 8X8CM, PISO CIMENT. E COB. TELHAS FIBROC. 6MM, INC REFEITORIO COM PAREDES CHAPA DE COMP. 12MM E PONT. 8X8CM, PISO CIMENT. E COB. TELHAS FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPECAO (CONS. 1,21M2/FUNC/TURN0), CONF. PROJETO (2 UTILIZACAO)	R\$ 500,630	17,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0006	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTEINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA	R\$ 2.069,730	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0007	TAPUME COM TELHA METALICA. AF_03/2024 TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, C/ADESIVO DER-ES 60X60CM A CADA 10M, INCL. FAIXAS PINT. ESMALTE SINT. CORES AZUL C/ H=30CM E ROSA C/ H=10CM (REAPROVEITAMENTO 2X).	R\$ 184,860	60,0000	M	Homologado	Menor Preço
0008	RESERVATORIO RESERVATORIO DE POLIESTILENO DE 1000 L, INCL. SUPORTE EM MADEIRA DE 7X12CM E8X7CM, ELEVADO DE 4M, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	R\$ 2.600,020	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0009	REDE DE AGUA REDE DE AGUA COM PADRAO DE ENTRADA DSAGUA DIAM. 3/4, CONF. ESPEC. CESAN, INCL. TUBOS E CONEXOES PARA ALIMENTACAO, DISTRIBUICAO, EXTRAVASOR E LIMPEZA, CONS. O PADRAO A 25M, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	R\$ 70,710	25,0000	M	Homologado	Menor Preço
0010	REDE DE ESGOTO REDE DE ESGOTO, CONTENDO FOSSA E FILTRO, INCLUSIVE TUBOS E CONEXOES DE LIGACAO ENTRE CAIXAS, CONSIDERANDO DISTANCIA DE 25M, CONFORME PROJETO (1 UTILIZACAO)	R\$ 556,650	25,0000	M	Homologado	Menor Preço
0011	REDE DE LUZ REDE DE LUZ, INCL. PADRAO ENTRADA DE ENERGIA TRIFAS., CABO DE LIGACAO ATE BARRACOES, QUADRO DE DISTRIB., DISJ. E CHAVE DE FORCA (QUANDO NECESSARIO), CONS. 20M ENTRE PADRAO ENTRADA E QDG, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	R\$ 623,410	20,0000	M	Homologado	Menor Preço
0012	DEMOLICAO MECANICA DEMOLICAO MECANICA DE CONCRETO EM VIAS URBANAS	R\$ 340,750	0,8600	M²	Homologado	Menor Preço



0013	REMOCAO DE BUEIROS REMOCAO DE BUEIROS EXISTENTES, EM VIAS URBANAS	R\$ 252,140	11,0000	M	Homologado	Menor Preço
0014	RETIRADA MANUAL RETIRADA MANUAL DE MEIO-FIO DE CONCRETO, SEM REAPROVEITAMENTO	R\$ 13,840	60,0000	M	Homologado	Menor Preço
0015	DEMOLICAO DE CERCA DEMOLICAO DE CERCA DE MADEIRA COM 4 FIOS	R\$ 4,250	80,0000	M	Homologado	Menor Preço
0016	CARGA, MANOBRA E DESCARGA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 0,80 M3 / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020	R\$ 7,650	18,6900	t	Homologado	Menor Preço
0017	TRANSPORTE COM CAMINHAO TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA	R\$ 1,020	280,3500	TXKM	Homologado	Menor Preço
0018	CONTRATACAO DE LOCAL DEVIDAMENTE LICENCIADO CONTRATACAO DE LOCAL DEVIDAMENTE LICENCIADO PARA RECEBIMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS E REJEITOS ORIUNDOS DE ATIVIDADES DE CONSTRUCAO CIVIL, E OUTROS (BDI DIF. 15,57%)	R\$ 28,890	10,0400	M²	Homologado	Menor Preço
0019	ESCAVACAO MECANICA ESCAVACAO MECANICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA	R\$ 8,630	1.581,4100	M²	Homologado	Menor Preço
0020	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EMCAMINHAO BASCULANTE 10 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA(CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020	R\$ 5,870	2.530,2500	t	Homologado	Menor Preço
0021	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA	R\$ 1,020	37.953,7200	TXKM	Homologado	Menor Preço
0022	ESCAVACAO MECANICA ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA	R\$ 8,630	1.018,3100	M²	Homologado	Menor Preço
0023	REATERRO COM AREIA REATERRO COM AREIA, TUDO INCLUIDO, EM VIAS URBANAS	R\$ 67,150	316,8900	M²	Homologado	Menor Preço
0024	REATERRO COM CAVAS REATERRO DE CAVAS C/ COMPACTACAO MECANICA (COMPACTADOR MANUAL), EM VIAS URBANAS	R\$ 71,090	380,4200	M²	Homologado	Menor Preço
0025	CARGA, MANOBRA E DESCARGA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 10 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020	R\$ 5,870	1.084,0100	t	Homologado	Menor Preço
0026	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA	R\$ 1,020	4.815,0000	TXKM	Homologado	Menor Preço
0027	ESCORAMENTO ESCORAMENTO METALICO TIPO GAIOLA	R\$ 20,850	392,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0028	CHAMINE DOS POCOS DE VISITA CHAMINE DOS POCOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	R\$ 2.334,950	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0029	POCO DE VISITA POCO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	R\$ 2.766,040	9,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0030	CAIXA RALO EM BLOCOS PRE-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS CAIXA RALO EM BLOCOS PRE-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS	R\$ 2.292,400	18,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0031	CONCRETO CICLOPICO FCK = 20 MPA CONCRETO CICLOPICO FCK = 20 MPA - CONFECCAO EM BETONEIRA E LANCAMENTO MANUAL - AREIA, BRITA E PEDRA DE MAO COMERCIAIS	R\$ 501,780	63,6000	M²	Homologado	Menor Preço
0032	TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 400 MM TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 400 MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	R\$ 286,790	66,0000	M	Homologado	Menor Preço
0033	TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 600 MM TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 600 MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	R\$ 691,390	379,6300	M	Homologado	Menor Preço
0034	TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 800 MM TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 800 MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	R\$ 1.020,890	80,0000	M	Homologado	Menor Preço
0035	BOCA DE BSTC D = 0,60 M BOCA DE BSTC D = 0,60 M - ESCONSIDADE 0 - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	R\$ 951,970	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0036	BOCA DE BSTC D = 0,80 M BOCA DE BSTC D = 0,80 M - ESCONSIDADE 0 - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	R\$ 1.611,680	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0037	DRENO LONGITUDINAL DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO PARA CORTE EM SOLO - DPS 07 - TUBO PEAD E BRITA COMERCIAL	R\$ 226,380	20,0000	M	Homologado	Menor Preço
0038	ESGOTAMENTO DE ESCAVACAO ESGOTAMENTO DE ESCAVACOES PARA REBAIXAMENTO DO NIVEL DAGUA NOS SERVICOS DE BUEIROS, GALERIAS E OUTROS, COM CONJ. MOTO BOMBA	R\$ 10.254,810	1,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
0039	REDE ESG PVC REDE ESG PVC NBR7362 150 1,26A1,75 S/PAV	R\$ 349,610	630,0000	M	Homologado	Menor Preço
0040	PV-ANEL CONCR DN 1000 PROF DE2,26A2,75M 14	R\$ 4.740,260	14,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0041	LIG PRED ESG LONGA LIG PRED ESG LONGA C/MAT S/PAV H0,6A1,0M	R\$ 1.212,510	60,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0042	CAIXA LIGACAO PREDIAL CAIXA LIGACAO PREDIAL EM ANEL CONCRETO	R\$ 146,700	60,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0043	TAMPA CAIXA DE LIGACAO PREDIAL ESGOTO TAMPA CAIXA DE LIGACAO PREDIAL ESGOTO	R\$ 160,430	60,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0044	ESTABILIZACAO GRANULOMETRICA DE SOLO S/ MISTURA 100% P.I ESTABILIZACAO GRANULOMETRICA DE SOLO S/ MISTURA 100% P.I	R\$ 33,300	692,5600	M²	Homologado	Menor Preço
0045	BASE E SUB-BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL BASE OU SUB-BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL - 100% PROCTOR MODIFICADO	R\$ 322,240	519,4200	M²	Homologado	Menor Preço
0046	CARGA, MANOBRA E DESCARGA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 10 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020	R\$ 5,870	1.090,7800	t	Homologado	Menor Preço
0047	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA	R\$ 1,020	42.540,4200	TXKM	Homologado	Menor Preço
0048	PAVIMENTACAO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM PAVIMENTACAO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM, SOBRE COLCHAO DE AREIA 5CM, INCLUSIVE FORNECIM. E TRANSPORTE BLOCOS E AREIA, EM VIAS URBANAS	R\$ 171,470	3.462,8100	M²	Homologado	Menor Preço



0049	MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE CAIAÇÃO E TRANSPORTE DO MEIO FIO	R\$ 95,670	1.303,0500 M	Homologado	Menor Preço
0050	ADMINISTRACAO LOCAL, ADMINISTRACAO LOCAL, INCLUINDO ENGENHEIRO, ENCARREGADO GERAL, TECNICO DE SEGURANCA DO TRABALHO E CONTROLE TECNOLÓGICO E GEOMÉTRICO DURANTE TODO O PERÍODO DE OBRAS.	R\$ 134.151,960	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		2.182.793,045			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
06/04/2026 - 16:47	Edital.pdf
06/04/2026 - 16:49	Estudo Técnico Preliminar.pdf
06/04/2026 - 16:49	Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro e Outros.rar
11/05/2026 - 15:55	Parecer Técnico.pdf
19/05/2026 - 14:21	Parecer Técnico.pdf
21/05/2026 - 17:01	E-mail - Solicitação de Reedição da Proposta Readequada.pdf
01/06/2026 - 14:16	Parecer Técnico.pdf
08/06/2026 - 08:36	Parecer Técnico.pdf
17/06/2026 - 12:10	Parecer Técnico.pdf
25/06/2026 - 09:53	Parecer Técnico.pdf
12/08/2026 - 10:51	Mandado de Segurança Cível N.º 5002864-06.2026.8.08.0069.rar
12/08/2026 - 10:52	Aviso de Suspensão.pdf
13/08/2026 - 08:26	Publicação de Aviso de Suspensão.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
27/04/2026 - 09:58:43	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/04/2026 - 10:01:53		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000003/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/05/2026 - 16:05:08	Documentos solicitados para o processo 000003/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000003/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/05/2026 - 09:58:18		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000003/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/05/2026 - 15:25:59	Envio de Propostas Readequadas 000003/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 22/05/2026.
21/05/2026 - 15:32:43		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000003/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/05/2026 - 16:37:39	Envio de Propostas Readequadas 000003/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 22/05/2026.
22/05/2026 - 09:46:38	Envio de Propostas Readequadas 000003/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 22/05/2026.
26/05/2026 - 09:50:46	Envio de Propostas Readequadas 000003/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 28/05/2026.
26/05/2026 - 17:27:12		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000003/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/06/2026 - 14:27:45	Documentos solicitados para o processo 000003/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000003/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/06/2026 - 14:44:15		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000003/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/06/2026 - 10:04:24	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



11/06/2026 - 16:02:52		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000003/2026.
11/06/2026 - 16:05:54		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000003/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/06/2026 - 12:13:45	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo .
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/06/2026 - 12:51:30		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000003/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/06/2026 - 11:19:11	Documentos solicitados para o processo 000003/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000003/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/06/2026 - 11:32:06		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000003/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 31.500.069/0001-08 - Endereço: Avenida Ranulpho Barbosa dos Santos - CEP: 29090120 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99930-6388

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		GLOBAL					
	0001	PLACA DE OBRA PLACA DE OBRA DE 2,0 X 4,0 M, PADRAO DER.	N/C	N/C	8,0000 M²	R\$ 256,260	R\$ 2.050,080
	0002	ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO, INCL PORTA, BASC, 2 PTOS LUZ, 1 PTO ATERRAM., 3VASOS, 3LAVATORIOS, CALHA MICTORIO, 6 CHUVEIROS (1 ELETRICO), TORN.,REGISTROS, PISO COMP. NAVAL PINTADO, CERT NR18 E LAUDO DESCONTAMINACAO	N/C	N/C	4,0000 MÊS	R\$ 1.086,090	R\$ 4.344,360
	0003	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO ESCONTAMINACAO.	N/C	N/C	4,0000 MÊS	R\$ 794,750	R\$ 3.179,000
	0004	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, DIM. 6.00X2.40M, C/ BANHEIRO (VASO+LAVAT+CHUVEIRO E BASC), INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/ AR COND., 2 PT ILUMINACAO, 2 TOM. ELET. E 1 TOM.TELEF. ISOLAM.TERMICO(TETO E PAREDES), PISO EM COMP. NAVAL, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO	N/C	N/C	4,0000 MÊS	R\$ 1.068,700	R\$ 4.274,800
	0005	REFEITORIO C/ PAREDES CHAPA DE COMP. 12MM E PONT. 8X8CM, PISO CIMENT. E COB. TELHAS FIBROC. 6MM, INC REFEITORIO COM PAREDES CHAPA DE COMP. 12MM E PONT. 8X8CM, PISO CIMENT. E COB. TELHAS FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPECAO (CONS. 1,21M2/FUNC/TURNO), CONF. PROJETO (2 UTILIZACAO)	N/C	N/C	17,0000 M²	R\$ 350,440	R\$ 5.957,480
	0006	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA	N/C	N/C	3,0000 UN	R\$ 1.448,810	R\$ 4.346,430



0007	TAPUME COM TELHA METALICA. AF_03/2024 TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, C/ADESIVO DER-ES 60X60CM A CADA 10M, INCL. FAIXAS PINT. ESMALTE SINT. CORES AZUL C/ H=30CM E ROSA C/ H=10CM (REAPROVEITAMENTO 2X).	N/C	N/C	60,0000 M	R\$ 129,400	R\$ 7.764,000
0008	RESERVATORIO DE POLIESTILENO DE 1000 L, INCL. SUPORTE EM MADEIRA DE 7X12CM E8X7CM, ELEVADO DE 4M, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 1.820,010	R\$ 1.820,010
0009	REDE DE AGUA REDE DE AGUA COM PADRAO DE ENTRADA DSAGUA DIAM. 3/4, CONF. ESPEC. CESAN, INCL. TUBOS E CONEXOES PARA ALIMENTACAO, DISTRIBUICAO, EXTRAVASOR E LIMPEZA, CONS. O PADRAO A 25M, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	N/C	N/C	25,0000 M	R\$ 49,500	R\$ 1.237,500
0010	REDE DE ESGOTO REDE DE ESGOTO, CONTENDO FOSSA E FILTRO, INCLUSIVE TUBOS E CONEXOES DE LIGACAO ENTRE CAIXAS, CONSIDERANDO DISTANCIA DE 25M, CONFORME PROJETO (1 UTILIZACAO)	N/C	N/C	25,0000 M	R\$ 389,660	R\$ 9.741,500
0011	REDE DE LUZ REDE DE LUZ, INCL. PADRAO ENTRADA DE ENERGIA TRIFAS., CABO DE LIGACAO ATE BARRACOES, QUADRO DE DISTRIB., DISJ. E CHAVE DE FORCA (QUANDO NECESSARIO), CONS. 20M ENTRE PADRAO ENTRADA E QDG, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	N/C	N/C	20,0000 M	R\$ 436,490	R\$ 8.729,800
0012	DEMOLICAO MECANICA DE CONCRETO EM VIAS URBANAS	N/C	N/C	0,8600 M²	R\$ 340,750	R\$ 293,045
0013	REMOCAO DE BUEIROS EXISTENTES, EM VIAS URBANAS	N/C	N/C	11,0000 M	R\$ 252,140	R\$ 2.773,540
0014	RETIRADA MANUAL DE MEIO-FIO DE CONCRETO, SEM REAPROVEITAMENTO	N/C	N/C	60,0000 M	R\$ 13,840	R\$ 830,400
0015	DEMOLICAO DE CERCA DE MADEIRA COM 4 FIOS	N/C	N/C	80,0000 M	R\$ 4,250	R\$ 340,000
0016	CARGA, MANOBRA E DESCARGA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 0,80 M3 / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020	N/C	N/C	18,6900 t	R\$ 7,650	R\$ 142,979
0017	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA	N/C	N/C	280,3500 TXKM	R\$ 0,820	R\$ 229,887
0018	CONTRATACAO DE LOCAL DEVIDAMENTE LICENCIADO PARA RECEBIMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS E REJEITOS ORIUNDOS DE ATIVIDADES DE CONSTRUCAO CIVIL, E OUTROS (BDI DIF. 15,57%)	N/C	N/C	10,0400 M²	R\$ 28,890	R\$ 290,056
0019	ESCAVACAO MECANICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA	N/C	N/C	1.581,4100 M²	R\$ 6,040	R\$ 9.551,716



0020	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA(CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020	N/C	N/C	2.530,2500 t	R\$ 4,110	R\$ 10.399,328
0021	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA	N/C	N/C	37.953,7200 TXKM	R\$ 0,820	R\$ 31.122,050
0022	ESCAVAÇÃO MECÂNICA ESCAVACÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	N/C	N/C	1.018,3100 M²	R\$ 6,040	R\$ 6.150,592
0023	REATERRO COM AREIA REATERRO COM AREIA, TUDO INCLUIDO, EM VIAS URBANAS	N/C	N/C	316,8900 M²	R\$ 60,440	R\$ 19.152,832
0024	REATERRO COM CAVAS REATERRO DE CAVAS C/ COMPACTAÇÃO MECÂNICA (COMPACTADOR MANUAL), EM VIAS URBANAS	N/C	N/C	380,4200 M²	R\$ 49,760	R\$ 18.929,699
0025	CARGA, MANOBRA E DESCARGA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020	N/C	N/C	1.084,0100 t	R\$ 4,110	R\$ 4.455,281
0026	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA	N/C	N/C	4.815,0000 TXKM	R\$ 0,820	R\$ 3.948,300
0027	ESCORAMENTO ESCORAMENTO METÁLICO TIPO GAIOLA	N/C	N/C	392,0000 M²	R\$ 20,850	R\$ 8.173,200
0028	CHAMINE DOS POCOS DE VISITA CHAMINE DOS POCOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	N/C	N/C	3,0000 UN	R\$ 1.634,470	R\$ 4.903,410
0029	POCO DE VISITA POCO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	N/C	N/C	9,0000 UN	R\$ 2.489,440	R\$ 22.404,960
0030	CAIXA RALO EM BLOCOS PRE-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS CAIXA RALO EM BLOCOS PRE-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS	N/C	N/C	18,0000 UN	R\$ 2.063,180	R\$ 37.137,240
0031	CONCRETO CICLOPICO FCK = 20 MPA CONCRETO CICLOPICO FCK = 20 MPA - CONFECCAO EM BETONEIRA E LANCAMENTO MANUAL - AREIA, BRITA E PEDRA DE MAO COMERCIAIS	N/C	N/C	63,6000 M²	R\$ 351,250	R\$ 22.339,500
0032	TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 400 MM TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 400 MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	N/C	N/C	66,0000 M	R\$ 286,790	R\$ 18.928,140
0033	TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 600 MM TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 600 MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	N/C	N/C	379,6300 M	R\$ 622,250	R\$ 236.224,767
0034	TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 800 MM TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 800 MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	N/C	N/C	80,0000 M	R\$ 816,710	R\$ 65.336,800
0035	BOCA DE BSTC D = 0,60 M BOCA DE BSTC D = 0,60 M - ESCONSIDADE 0 - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 951,970	R\$ 951,970



0036	BOCA DE BSTC D = 0,80 M BOCA DE BSTC D = 0,80 M - ESCONSIDADE 0 - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 1.128,180	R\$ 2.256,360
0037	DRENO LONGITUDINAL DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO PARA CORTE EM SOLO - DPS 07 - TUBO PEAD E BRITA COMERCIAL	N/C	N/C	20,0000 M	R\$ 226,380	R\$ 4.527,600
0038	ESGOTAMENTO DE ESCAVACAO ESGOTAMENTO DE ESCAVACOES PARA REBAIXAMENTO DO NIVEL DAGUA NOS SERVICOS DE BUEIROS, GALERIAS E OUTROS, COM CONJ. MOTO BOMBA	N/C	N/C	1,0000 MÊS	R\$ 10.254,810	R\$ 10.254,810
0039	REDE ESG PVC REDE ESG PVC NBR7362 150 1,26A1,75 S/PAV	N/C	N/C	630,0000 M	R\$ 244,730	R\$ 154.179,900
0040	PV-ANEL CONCR DN 1000 PROF DE2,26A2,75M 14	N/C	N/C	14,0000 UN	R\$ 3.555,200	R\$ 49.772,800
0041	LIG PRED ESG LONGA LIG PRED ESG LONGA C/MAT S/PAV H0,6A1,0M	N/C	N/C	60,0000 UN	R\$ 970,010	R\$ 58.200,600
0042	CAIXA LIGACAO PREDIAL CAIXA LIGACAO PREDIAL EM ANEL CONCRETO	N/C	N/C	60,0000 UN	R\$ 146,700	R\$ 8.802,000
0043	TAMPA CAIXA DE LIGACAO PREDIAL ESGOTO TAMPA CAIXA DE LIGACAO PREDIAL ESGOTO	N/C	N/C	60,0000 UN	R\$ 160,430	R\$ 9.625,800
0044	ESTABILIZACAO GRANULOMETRICA DE SOLO S/ MISTURA 100% P.I ESTABILIZACAO GRANULOMETRICA DE SOLO S/ MISTURA 100% P.I	N/C	N/C	692,5600 M²	R\$ 23,310	R\$ 16.143,574
0045	BASE E SUB-BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL BASE OU SUB- BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL - 100% PROCTOR MODIFICADO	N/C	N/C	519,4200 M²	R\$ 225,570	R\$ 117.165,569
0046	CARGA, MANOBRA E DESCARGA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 10 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020	N/C	N/C	1.090,7800 t	R\$ 4,110	R\$ 4.483,106
0047	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA	N/C	N/C	42.540,4200 TXKM	R\$ 0,820	R\$ 34.883,144
0048	PAVIMENTACAO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM PAVIMENTACAO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM, SOBRE COLCHAO DE AREIA 5CM, INCLUSIVE FORNECIM. E TRANSPORTE BLOCOS E AREIA, EM VIAS URBANAS	N/C	N/C	3.462,8100 M²	R\$ 128,600	R\$ 445.317,366
0049	MEIO FIO DE CONCRETO PRE- MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVECAIACAO E TRANSPORTE DO MEIO FIO	N/C	N/C	1.303,0500 M	R\$ 66,970	R\$ 87.265,258
0050	ADMINISTRACAO LOCAL ADMINISTRACAO LOCAL, INCLUINDO ENGENHEIRO, ENCARREGADO GERAL, TECNICO DE SEGURANCA DO TRABALHO E CONTROLE TECNOLOGICO E GEOMETRICO DURANTE TODO O PERIODO DE OBRAS.	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 99.418,100	R\$ 99.418,100
TOTAL DO LOTE					R\$ 1.680.750,641	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.680.750,641	



Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - PLACA DE OBRA PLACA DE OBRA DE 2,0 X 4,0 M, PADRAO DER.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:23	N/C	N/C	8,0000	R\$366,080	R\$ 2.928,640	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:51	N/C	N/C	8,0000	R\$362,419	R\$ 2.899,352	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:24:24	N/C	N/C	8,0000	R\$366,080	R\$ 2.928,640	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 15:18:46	N/C	N/C	8,0000	R\$366,080	R\$ 2.928,640	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	8,0000	R\$366,080	R\$ 2.928,640	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:23	N/C	N/C	8,0000	R\$366,080	R\$ 2.928,640	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 14:49:36	N/C	N/C	8,0000	R\$366,000	R\$ 2.928,000	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 09:36:06	N/C	N/C	8,0000	R\$311,200	R\$ 2.489,600	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	8,0000	R\$347,780	R\$ 2.782,240	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	8,0000	R\$366,080	R\$ 2.928,640	Sim
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 14:35:15	N/C	N/C	8,0000	R\$274,600	R\$ 2.196,800	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 14:36:54	N/C	N/C	8,0000	R\$366,080	R\$ 2.928,640	Sim
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:31	N/C	N/C	8,0000	R\$366,080	R\$ 2.928,640	Não
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:17	N/C	N/C	8,0000	R\$366,080	R\$ 2.928,640	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:30:28	N/C	N/C	8,0000	R\$366,080	R\$ 2.928,640	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:37:50	N/C	N/C	8,0000	R\$365,612	R\$ 2.924,896	Sim
MFA CONSTRUCOES LTDA	24.575.584/0001-91	26/04/2026 - 22:14:55	N/C	N/C	8,0000	R\$500,000	R\$ 4.000,000	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 07:51:39	N/C	N/C	8,0000	R\$366,080	R\$ 2.928,640	Não



LOTE 0001 - ITEM 0002 - ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO, INCL PORTA, BASC, 2 PTOS LUZ, 1 PTO ATERRAM., 3VASOS, 3LAVATORIOS, CALHA MICTORIO, 6 CHUVEIROS (1 ELETRICO), TORN.,REGISTROS, PISO COMP. NAVAL PINTADO, CERT NR18 E LAUDO DESCONTAMINACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:23	N/C	N/C	4,0000	R\$1.551,550	R\$ 6.206,200	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:51	N/C	N/C	4,0000	R\$1.536,030	R\$ 6.144,120	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:24:54	N/C	N/C	4,0000	R\$1.551,550	R\$ 6.206,200	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 15:19:19	N/C	N/C	4,0000	R\$1.551,550	R\$ 6.206,200	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	4,0000	R\$1.551,550	R\$ 6.206,200	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:23	N/C	N/C	4,0000	R\$1.551,550	R\$ 6.206,200	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 14:50:10	N/C	N/C	4,0000	R\$1.551,550	R\$ 6.206,200	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 09:36:50	N/C	N/C	4,0000	R\$1.318,810	R\$ 5.275,240	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	4,0000	R\$1.473,970	R\$ 5.895,880	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	4,0000	R\$1.551,550	R\$ 6.206,200	Sim
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 14:36:25	N/C	N/C	4,0000	R\$1.163,820	R\$ 4.655,280	Não
SVG CONSTRUcoes E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:31	N/C	N/C	4,0000	R\$1.551,550	R\$ 6.206,200	Não
LIL CONTRUcoes LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:14:22	N/C	N/C	4,0000	R\$1.551,550	R\$ 6.206,200	Sim
A.L.CONSTRUcoes EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:17	N/C	N/C	4,0000	R\$1.551,550	R\$ 6.206,200	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:31:02	N/C	N/C	4,0000	R\$1.551,550	R\$ 6.206,200	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:38:07	N/C	N/C	4,0000	R\$1.549,565	R\$ 6.198,260	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 07:52:16	N/C	N/C	4,0000	R\$1.551,550	R\$ 6.206,200	Não
MFA CONSTRUcoes LTDA	24.575.584/0001-91	27/04/2026 - 08:55:09	N/C	N/C	4,0000	R\$1.200,000	R\$ 4.800,000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO ESCONTAMINACAO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:23	N/C	N/C	4,0000	R\$1.135,350	R\$ 4.541,400	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:51	N/C	N/C	4,0000	R\$1.123,990	R\$ 4.495,960	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:25:22	N/C	N/C	4,0000	R\$1.135,350	R\$ 4.541,400	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 15:20:37	N/C	N/C	4,0000	R\$1.135,350	R\$ 4.541,400	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	4,0000	R\$1.135,350	R\$ 4.541,400	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:23	N/C	N/C	4,0000	R\$1.135,350	R\$ 4.541,400	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 14:50:32	N/C	N/C	4,0000	R\$1.135,350	R\$ 4.541,400	Não



RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 09:37:58	N/C	N/C	4,0000	R\$965,040	R\$ 3.860,160	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	4,0000	R\$1.078,580	R\$ 4.314,320	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	4,0000	R\$1.135,350	R\$ 4.541,400	Sim
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 14:37:42	N/C	N/C	4,0000	R\$851,630	R\$ 3.406,520	Não
SVG CONSTRUÇOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:31	N/C	N/C	4,0000	R\$1.135,350	R\$ 4.541,400	Não
LIL CONTRUÇOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:14:52	N/C	N/C	4,0000	R\$1.135,350	R\$ 4.541,400	Sim
A.L.CONSTRUÇOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:17	N/C	N/C	4,0000	R\$1.135,350	R\$ 4.541,400	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:31:28	N/C	N/C	4,0000	R\$1.135,350	R\$ 4.541,400	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:38:20	N/C	N/C	4,0000	R\$1.133,897	R\$ 4.535,588	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 07:52:57	N/C	N/C	4,0000	R\$1.135,350	R\$ 4.541,400	Não
MFA CONSTRUÇOES LTDA	24.575.584/0001-91	27/04/2026 - 08:55:33	N/C	N/C	4,0000	R\$1.100,000	R\$ 4.400,000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, DIM. 6.00X2.40M, C/ BANHEIRO (VASO+LAVAT+CHUVEIRO E BASC), INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/ AR COND., 2 PT ILUMINACAO, 2 TOM. ELET. E 1 TOM.TELEF. ISOLAM.TERMICO(TETO E PAREDES), PISO EM COMP. NAVAL, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:23	N/C	N/C	4,0000	R\$1.526,710	R\$ 6.106,840	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:52	N/C	N/C	4,0000	R\$1.511,440	R\$ 6.045,760	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:26:14	N/C	N/C	4,0000	R\$1.526,710	R\$ 6.106,840	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 15:21:19	N/C	N/C	4,0000	R\$1.526,710	R\$ 6.106,840	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	4,0000	R\$1.526,710	R\$ 6.106,840	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	4,0000	R\$1.526,710	R\$ 6.106,840	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 14:50:55	N/C	N/C	4,0000	R\$1.526,710	R\$ 6.106,840	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 09:38:38	N/C	N/C	4,0000	R\$1.297,700	R\$ 5.190,800	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	4,0000	R\$1.450,370	R\$ 5.801,480	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	4,0000	R\$1.526,710	R\$ 6.106,840	Sim
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 14:38:39	N/C	N/C	4,0000	R\$1.145,190	R\$ 4.580,760	Não
SVG CONSTRUÇOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:31	N/C	N/C	4,0000	R\$1.526,710	R\$ 6.106,840	Não
LIL CONTRUÇOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:16:11	N/C	N/C	4,0000	R\$1.526,710	R\$ 6.106,840	Sim
A.L.CONSTRUÇOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:18	N/C	N/C	4,0000	R\$1.526,710	R\$ 6.106,840	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:31:57	N/C	N/C	4,0000	R\$1.526,710	R\$ 6.106,840	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:38:38	N/C	N/C	4,0000	R\$1.524,756	R\$ 6.099,024	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 07:53:35	N/C	N/C	4,0000	R\$1.526,710	R\$ 6.106,840	Não



LOTE 0001 - ITEM 0005 - REFEITORIO C/ PAREDES CHAPA DE COMP. 12MM E PONT. 8X8CM, PISO CIMENT. E COB. TELHAS FIBROC. 6MM, INC REFEITORIO COM PAREDES CHAPA DE COMP. 12MM E PONT. 8X8CM, PISO CIMENT. E COB. TELHAS FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPECAO (CONS. 1,21M2/FUNC/TURNO), CONF. PROJETO (2 UTILIZACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:23	N/C	N/C	17,0000	R\$500,630	R\$ 8.510,710	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:52	N/C	N/C	17,0000	R\$495,620	R\$ 8.425,540	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:26:54	N/C	N/C	17,0000	R\$500,630	R\$ 8.510,710	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 15:22:03	N/C	N/C	17,0000	R\$500,630	R\$ 8.510,710	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	17,0000	R\$500,630	R\$ 8.510,710	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	17,0000	R\$500,630	R\$ 8.510,710	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 14:51:23	N/C	N/C	17,0000	R\$500,630	R\$ 8.510,710	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 09:39:15	N/C	N/C	17,0000	R\$425,530	R\$ 7.234,010	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	17,0000	R\$475,600	R\$ 8.085,200	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	17,0000	R\$500,630	R\$ 8.510,710	Sim
MULTI LOCAcoes E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 14:39:49	N/C	N/C	17,0000	R\$375,520	R\$ 6.383,840	Não
SVG CONSTRUcoes E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:31	N/C	N/C	17,0000	R\$500,630	R\$ 8.510,710	Não
LIL CONTRUcoes LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:16:44	N/C	N/C	17,0000	R\$500,630	R\$ 8.510,710	Sim
A.L.CONSTRUcoes EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:18	N/C	N/C	17,0000	R\$500,630	R\$ 8.510,710	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:32:42	N/C	N/C	17,0000	R\$500,630	R\$ 8.510,710	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:38:58	N/C	N/C	17,0000	R\$499,989	R\$ 8.499,813	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 07:53:58	N/C	N/C	17,0000	R\$500,630	R\$ 8.510,710	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTEINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:23	N/C	N/C	3,0000	R\$2.069,730	R\$ 6.209,190	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:52	N/C	N/C	3,0000	R\$2.049,030	R\$ 6.147,090	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:28:04	N/C	N/C	3,0000	R\$2.069,730	R\$ 6.209,190	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 15:22:41	N/C	N/C	3,0000	R\$2.069,730	R\$ 6.209,190	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	3,0000	R\$2.069,730	R\$ 6.209,190	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	3,0000	R\$2.069,730	R\$ 6.209,190	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 14:51:46	N/C	N/C	3,0000	R\$2.069,730	R\$ 6.209,190	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 09:39:53	N/C	N/C	3,0000	R\$1.759,270	R\$ 5.277,810	Sim



INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	3,0000	R\$1.966,240	R\$ 5.898,720	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	3,0000	R\$2.069,730	R\$ 6.209,190	Sim
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 14:40:36	N/C	N/C	3,0000	R\$1.558,500	R\$ 4.675,500	Não
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:31	N/C	N/C	3,0000	R\$2.069,730	R\$ 6.209,190	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:17:52	N/C	N/C	3,0000	R\$2.069,730	R\$ 6.209,190	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:18	N/C	N/C	3,0000	R\$2.069,730	R\$ 6.209,190	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:33:14	N/C	N/C	3,0000	R\$2.069,730	R\$ 6.209,190	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:39:15	N/C	N/C	3,0000	R\$2.067,082	R\$ 6.201,246	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 07:55:41	N/C	N/C	3,0000	R\$2.069,730	R\$ 6.209,190	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - TAPUME COM TELHA METALICA. AF_03/2024 TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, C/ADESIVO DER-ES 60X60CM A CADA 10M, INCL. FAIXAS PINT. ESMALTE SINT. CORES AZUL C/ H=30CM E ROSA C/ H=10CM (REAPROVEITAMENTO 2X).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:23	N/C	N/C	60,0000	R\$184,860	R\$ 11.091,600	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:52	N/C	N/C	60,0000	R\$183,010	R\$ 10.980,600	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:29:27	N/C	N/C	60,0000	R\$184,860	R\$ 11.091,600	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 15:23:32	N/C	N/C	60,0000	R\$184,860	R\$ 11.091,600	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	60,0000	R\$184,860	R\$ 11.091,600	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	60,0000	R\$184,860	R\$ 11.091,600	Não
L V VIANA EMPREENDEIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 14:52:07	N/C	N/C	60,0000	R\$184,860	R\$ 11.091,600	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 09:40:31	N/C	N/C	60,0000	R\$157,130	R\$ 9.427,800	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	60,0000	R\$175,620	R\$ 10.537,200	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	60,0000	R\$184,860	R\$ 11.091,600	Sim
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 14:41:27	N/C	N/C	60,0000	R\$138,660	R\$ 8.319,600	Não
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:32	N/C	N/C	60,0000	R\$184,860	R\$ 11.091,600	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:18:18	N/C	N/C	60,0000	R\$184,860	R\$ 11.091,600	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:18	N/C	N/C	60,0000	R\$184,860	R\$ 11.091,600	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:33:44	N/C	N/C	60,0000	R\$184,860	R\$ 11.091,600	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:39:43	N/C	N/C	60,0000	R\$184,623	R\$ 11.077,380	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 07:56:01	N/C	N/C	60,0000	R\$184,860	R\$ 11.091,600	Não
MFA CONSTRUCOES LTDA	24.575.584/0001-91	27/04/2026 - 08:56:09	N/C	N/C	60,0000	R\$150,000	R\$ 9.000,000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - RESERVATORIO DE POLIESTILENO DE 1000 L, INCL. SUPORTE EM MADEIRA DE 7X12CM E 8X7CM, ELEVADO DE 4M, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:23	N/C	N/C	1,0000	R\$2.600,020	R\$ 2.600,020	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:30:27	N/C	N/C	1,0000	R\$2.600,020	R\$ 2.600,020	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 15:24:16	N/C	N/C	1,0000	R\$2.600,020	R\$ 2.600,020	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	1,0000	R\$2.600,020	R\$ 2.600,020	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	1,0000	R\$2.600,020	R\$ 2.600,020	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 14:52:30	N/C	N/C	1,0000	R\$2.600,020	R\$ 2.600,020	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 09:41:09	N/C	N/C	1,0000	R\$2.210,010	R\$ 2.210,010	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	1,0000	R\$2.470,020	R\$ 2.470,020	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	1,0000	R\$2.600,020	R\$ 2.600,020	Sim
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 14:42:20	N/C	N/C	1,0000	R\$1.950,280	R\$ 1.950,280	Não
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:32	N/C	N/C	1,0000	R\$2.600,020	R\$ 2.600,020	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:18:44	N/C	N/C	1,0000	R\$2.600,020	R\$ 2.600,020	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:52	N/C	N/C	1,0000	R\$2.574,010	R\$ 2.574,010	Não
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:18	N/C	N/C	1,0000	R\$2.600,020	R\$ 2.600,020	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:34:18	N/C	N/C	1,0000	R\$2.600,020	R\$ 2.600,020	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:39:56	N/C	N/C	1,0000	R\$2.596,693	R\$ 2.596,693	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 07:56:26	N/C	N/C	1,0000	R\$2.600,020	R\$ 2.600,020	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - REDE DE AGUA REDE DE AGUA COM PADRAO DE ENTRADA DSAGUA DIAM. 3/4, CONF. ESPEC. CESAN, INCL. TUBOS E CONEXOES PARA ALIMENTACAO, DISTRIBUICAO, EXTRAVASOR E LIMPEZA, CONS. O PADRAO A 25M, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:23	N/C	N/C	25,0000	R\$70,710	R\$ 1.767,750	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:31:03	N/C	N/C	25,0000	R\$70,710	R\$ 1.767,750	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 16:03:37	N/C	N/C	25,0000	R\$70,710	R\$ 1.767,750	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	25,0000	R\$70,710	R\$ 1.767,750	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	25,0000	R\$70,710	R\$ 1.767,750	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 14:52:54	N/C	N/C	25,0000	R\$70,710	R\$ 1.767,750	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 09:42:06	N/C	N/C	25,0000	R\$60,100	R\$ 1.502,500	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	25,0000	R\$67,170	R\$ 1.679,250	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	25,0000	R\$70,710	R\$ 1.767,750	Sim
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 14:43:25	N/C	N/C	25,0000	R\$53,040	R\$ 1.326,000	Não
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:32	N/C	N/C	25,0000	R\$70,710	R\$ 1.767,750	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:19:07	N/C	N/C	25,0000	R\$70,710	R\$ 1.767,750	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:52	N/C	N/C	25,0000	R\$70,000	R\$ 1.750,000	Não
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:18	N/C	N/C	25,0000	R\$70,710	R\$ 1.767,750	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:34:45	N/C	N/C	25,0000	R\$70,710	R\$ 1.767,750	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:40:19	N/C	N/C	25,0000	R\$70,620	R\$ 1.765,500	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 07:57:07	N/C	N/C	25,0000	R\$70,710	R\$ 1.767,750	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - REDE DE ESGOTO REDE DE ESGOTO, CONTENDO FOSSA E FILTRO, INCLUSIVE TUBOS E CONEXOES DE LIGACAO ENTRE CAIXAS, CONSIDERANDO DISTANCIA DE 25M, CONFORME PROJETO (1 UTILIZACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:23	N/C	N/C	25,0000	R\$556,650	R\$ 13.916,250	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:31:46	N/C	N/C	25,0000	R\$556,650	R\$ 13.916,250	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 16:09:35	N/C	N/C	25,0000	R\$556,650	R\$ 13.916,250	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	25,0000	R\$556,650	R\$ 13.916,250	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	25,0000	R\$556,650	R\$ 13.916,250	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 14:53:21	N/C	N/C	25,0000	R\$556,650	R\$ 13.916,250	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 09:46:34	N/C	N/C	25,0000	R\$473,150	R\$ 11.828,750	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	25,0000	R\$528,820	R\$ 13.220,500	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	25,0000	R\$556,650	R\$ 13.916,250	Sim
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 14:44:15	N/C	N/C	25,0000	R\$417,540	R\$ 10.438,500	Não
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:32	N/C	N/C	25,0000	R\$556,650	R\$ 13.916,250	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:19:43	N/C	N/C	25,0000	R\$556,650	R\$ 13.916,250	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:18	N/C	N/C	25,0000	R\$556,650	R\$ 13.916,250	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:52	N/C	N/C	25,0000	R\$551,080	R\$ 13.777,000	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:35:13	N/C	N/C	25,0000	R\$556,650	R\$ 13.916,250	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:40:40	N/C	N/C	25,0000	R\$555,938	R\$ 13.898,450	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 07:57:42	N/C	N/C	25,0000	R\$556,650	R\$ 13.916,250	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - REDE DE LUZ REDE DE LUZ, INCL. PADRAO ENTRADA DE ENERGIA TRIFAS., CABO DE LIGACAO ATE BARRACOES, QUADRO DE DISTRIB., DISJ. E CHAVE DE FORCA (QUANDO NECESSARIO), CONS. 20M ENTRE PADRAO ENTRADA E QDG, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	20,0000	R\$623,410	R\$ 12.468,200	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:32:17	N/C	N/C	20,0000	R\$623,410	R\$ 12.468,200	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 16:10:09	N/C	N/C	20,0000	R\$623,410	R\$ 12.468,200	Não



ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	20,0000	R\$623,410	R\$ 12.468,200	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	20,0000	R\$623,410	R\$ 12.468,200	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 14:53:43	N/C	N/C	20,0000	R\$623,410	R\$ 12.468,200	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:05:51	N/C	N/C	20,0000	R\$529,890	R\$ 10.597,800	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	20,0000	R\$592,240	R\$ 11.844,800	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	20,0000	R\$623,410	R\$ 12.468,200	Sim
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 14:45:08	N/C	N/C	20,0000	R\$467,620	R\$ 9.352,400	Não
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:32	N/C	N/C	20,0000	R\$623,410	R\$ 12.468,200	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:20:15	N/C	N/C	20,0000	R\$623,410	R\$ 12.468,200	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:18	N/C	N/C	20,0000	R\$623,410	R\$ 12.468,200	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:52	N/C	N/C	20,0000	R\$617,170	R\$ 12.343,400	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:35:39	N/C	N/C	20,0000	R\$623,410	R\$ 12.468,200	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:41:01	N/C	N/C	20,0000	R\$622,612	R\$ 12.452,240	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 07:58:02	N/C	N/C	20,0000	R\$623,410	R\$ 12.468,200	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - DEMOLICAO MECANICA DEMOLICAO MECANICA DE CONCRETO EM VIAS URBANAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	0,8600	R\$340,750	R\$ 293,045	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:32:56	N/C	N/C	0,8600	R\$340,750	R\$ 293,045	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 16:11:23	N/C	N/C	0,8600	R\$340,750	R\$ 293,045	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	0,8600	R\$340,750	R\$ 293,045	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	0,8600	R\$340,750	R\$ 293,045	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:36:51	N/C	N/C	0,8600	R\$340,000	R\$ 292,400	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:07:42	N/C	N/C	0,8600	R\$289,630	R\$ 249,082	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	0,8600	R\$323,710	R\$ 278,391	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	0,8600	R\$340,750	R\$ 293,045	Sim
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 14:46:12	N/C	N/C	0,8600	R\$255,600	R\$ 219,816	Não
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:32	N/C	N/C	0,8600	R\$340,750	R\$ 293,045	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:21:04	N/C	N/C	0,8600	R\$340,750	R\$ 293,045	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:18	N/C	N/C	0,8600	R\$340,000	R\$ 292,400	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:52	N/C	N/C	0,8600	R\$337,340	R\$ 290,112	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:36:14	N/C	N/C	0,8600	R\$340,750	R\$ 293,045	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:41:28	N/C	N/C	0,8600	R\$340,314	R\$ 292,670	Sim



ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001- 08	27/04/2026 - 07:58:21	N/C	N/C	0,8600	R\$340,750	R\$ 293,045	Não
-------------------------------------	------------------------	--------------------------	-----	-----	--------	------------	-------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0013 - REMOCAO DE BUEIROS REMOCAO DE BUEIROS EXISTENTES, EM VIAS URBANAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001- 25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	11,0000	R\$252,140	R\$ 2.773,540	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001- 54	15/04/2026 - 11:33:28	N/C	N/C	11,0000	R\$252,140	R\$ 2.773,540	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	20/04/2026 - 16:12:16	N/C	N/C	11,0000	R\$252,140	R\$ 2.773,540	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001- 81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	11,0000	R\$252,140	R\$ 2.773,540	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	11,0000	R\$252,140	R\$ 2.773,540	Não
L V VIANA EMPREENDEIMENTOS LTDA	38.408.296/0001- 57	23/04/2026 - 14:54:37	N/C	N/C	11,0000	R\$252,140	R\$ 2.773,540	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001- 32	24/04/2026 - 10:08:17	N/C	N/C	11,0000	R\$214,310	R\$ 2.357,410	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001- 10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	11,0000	R\$239,530	R\$ 2.634,830	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001- 02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	11,0000	R\$252,140	R\$ 2.773,540	Sim
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001- 62	24/04/2026 - 14:47:01	N/C	N/C	11,0000	R\$189,130	R\$ 2.080,430	Não
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001- 86	24/04/2026 - 15:49:32	N/C	N/C	11,0000	R\$252,140	R\$ 2.773,540	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/04/2026 - 15:21:34	N/C	N/C	11,0000	R\$252,140	R\$ 2.773,540	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001- 07	24/04/2026 - 16:00:18	N/C	N/C	11,0000	R\$252,140	R\$ 2.773,540	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001- 81	24/04/2026 - 16:52:52	N/C	N/C	11,0000	R\$249,610	R\$ 2.745,710	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001- 03	25/04/2026 - 12:36:37	N/C	N/C	11,0000	R\$252,140	R\$ 2.773,540	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001- 88	25/04/2026 - 14:42:13	N/C	N/C	11,0000	R\$251,817	R\$ 2.769,987	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001- 08	27/04/2026 - 07:58:38	N/C	N/C	11,0000	R\$252,140	R\$ 2.773,540	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - RETIRADA MANUAL RETIRADA MANUAL DE MEIO-FIO DE CONCRETO, SEM REAPROVEITAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001- 25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	60,0000	R\$13,840	R\$ 830,400	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001- 54	15/04/2026 - 11:34:01	N/C	N/C	60,0000	R\$13,840	R\$ 830,400	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	20/04/2026 - 16:12:50	N/C	N/C	60,0000	R\$13,830	R\$ 829,800	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001- 81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	60,0000	R\$13,840	R\$ 830,400	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	60,0000	R\$13,840	R\$ 830,400	Não
L V VIANA EMPREENDEIMENTOS LTDA	38.408.296/0001- 57	23/04/2026 - 14:54:59	N/C	N/C	60,0000	R\$13,840	R\$ 830,400	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001- 32	24/04/2026 - 10:08:52	N/C	N/C	60,0000	R\$11,760	R\$ 705,600	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001- 10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	60,0000	R\$13,150	R\$ 789,000	Não



TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	60,0000	R\$13,840	R\$ 830,400	Sim
MULTI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 14:47:45	N/C	N/C	60,0000	R\$10,380	R\$ 622,800	Não
SVG CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:32	N/C	N/C	60,0000	R\$13,840	R\$ 830,400	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:22:58	N/C	N/C	60,0000	R\$13,840	R\$ 830,400	Sim
A.L.CONSTRUÇÕES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:18	N/C	N/C	60,0000	R\$13,840	R\$ 830,400	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:52	N/C	N/C	60,0000	R\$13,700	R\$ 822,000	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:37:02	N/C	N/C	60,0000	R\$13,840	R\$ 830,400	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:42:28	N/C	N/C	60,0000	R\$13,822	R\$ 829,320	Sim
ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 07:58:54	N/C	N/C	60,0000	R\$13,840	R\$ 830,400	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - DEMOLIÇÃO DE CERCA DEMOLIÇÃO DE CERCA DE MADEIRA COM 4 FIOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINAÇÃO E COMÉRCIO MATERIAL CONSTRUÇÃO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	80,0000	R\$4,250	R\$ 340,000	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:53	N/C	N/C	80,0000	R\$4,200	R\$ 336,000	Não
ALFA T CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:34:46	N/C	N/C	80,0000	R\$4,250	R\$ 340,000	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 16:34:17	N/C	N/C	80,0000	R\$4,250	R\$ 340,000	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	80,0000	R\$4,250	R\$ 340,000	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	80,0000	R\$4,250	R\$ 340,000	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 14:55:18	N/C	N/C	80,0000	R\$4,250	R\$ 340,000	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:09:27	N/C	N/C	80,0000	R\$3,610	R\$ 288,800	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	80,0000	R\$4,040	R\$ 323,200	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	80,0000	R\$4,250	R\$ 340,000	Sim
SVG CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:33	N/C	N/C	80,0000	R\$4,250	R\$ 340,000	Não
MULTI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 14:48:33	N/C	N/C	80,0000	R\$3,190	R\$ 255,200	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:23:31	N/C	N/C	80,0000	R\$4,250	R\$ 340,000	Sim
A.L.CONSTRUÇÕES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:18	N/C	N/C	80,0000	R\$4,250	R\$ 340,000	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:37:25	N/C	N/C	80,0000	R\$4,250	R\$ 340,000	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:42:37	N/C	N/C	80,0000	R\$4,245	R\$ 339,600	Sim
ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 07:59:13	N/C	N/C	80,0000	R\$4,250	R\$ 340,000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - CARGA, MANOBRAS E DESCARGA CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CACAMBA DE 0,80 M3 / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	18,6900	R\$7,650	R\$ 142,979	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:35:18	N/C	N/C	18,6900	R\$7,650	R\$ 142,979	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 16:36:51	N/C	N/C	18,6900	R\$7,650	R\$ 142,979	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	18,6900	R\$7,650	R\$ 142,979	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	18,6900	R\$7,650	R\$ 142,979	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:37:22	N/C	N/C	18,6900	R\$7,600	R\$ 142,044	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:10:01	N/C	N/C	18,6900	R\$15,880	R\$ 296,797	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	18,6900	R\$7,270	R\$ 135,876	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	18,6900	R\$7,650	R\$ 142,979	Sim
SVG CONSTRUcoes E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:33	N/C	N/C	18,6900	R\$7,650	R\$ 142,979	Não
MULTI LOCAcoes E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 14:49:38	N/C	N/C	18,6900	R\$5,740	R\$ 107,281	Não
LIL CONTRUcoes LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:24:30	N/C	N/C	18,6900	R\$7,640	R\$ 142,792	Sim
A.L.CONSTRUcoes EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:18	N/C	N/C	18,6900	R\$7,100	R\$ 132,699	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:53	N/C	N/C	18,6900	R\$7,570	R\$ 141,483	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:38:07	N/C	N/C	18,6900	R\$7,650	R\$ 142,979	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:43:22	N/C	N/C	18,6900	R\$7,640	R\$ 142,792	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 07:59:33	N/C	N/C	18,6900	R\$7,650	R\$ 142,979	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - TRANSPORTE COM CAMINHAO TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	280,3500	R\$1,020	R\$ 285,957	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:35:47	N/C	N/C	280,3500	R\$1,020	R\$ 285,957	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 16:39:59	N/C	N/C	280,3500	R\$1,020	R\$ 285,957	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	280,3500	R\$1,020	R\$ 285,957	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	280,3500	R\$1,020	R\$ 285,957	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:37:51	N/C	N/C	280,3500	R\$1,000	R\$ 280,350	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:10:33	N/C	N/C	280,3500	R\$238,290	R\$ 66.804,602	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	280,3500	R\$0,970	R\$ 271,940	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	280,3500	R\$1,020	R\$ 285,957	Sim
SVG CONSTRUcoes E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:33	N/C	N/C	280,3500	R\$1,020	R\$ 285,957	Não
MULTI LOCAcoes E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 14:53:10	N/C	N/C	280,3500	R\$0,770	R\$ 215,870	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:25:01	N/C	N/C	280,3500	R\$1,020	R\$ 285,957	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:18	N/C	N/C	280,3500	R\$1,020	R\$ 285,957	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:53	N/C	N/C	280,3500	R\$1,000	R\$ 280,350	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:38:23	N/C	N/C	280,3500	R\$1,020	R\$ 285,957	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:43:39	N/C	N/C	280,3500	R\$1,019	R\$ 285,677	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 07:59:53	N/C	N/C	280,3500	R\$1,020	R\$ 285,957	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - CONTRATAÇÃO DE LOCAL DEVIDAMENTE LICENCIADO CONTRATAÇÃO DE LOCAL DEVIDAMENTE LICENCIADO PARA RECEBIMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS E REJEITOS ORIUNDOS DE ATIVIDADES DE CONSTRUÇÃO CIVIL, E OUTROS (BDI DIF. 15,57%)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINAÇÃO E COMÉRCIO MATERIAL CONSTRUÇÃO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	10,0400	R\$28,890	R\$ 290,056	Sim
ALFA T CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:36:48	N/C	N/C	10,0400	R\$28,890	R\$ 290,056	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 16:40:57	N/C	N/C	10,0400	R\$28,880	R\$ 289,955	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	10,0400	R\$28,890	R\$ 290,056	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	10,0400	R\$28,890	R\$ 290,056	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:38:08	N/C	N/C	10,0400	R\$28,800	R\$ 289,152	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:11:05	N/C	N/C	10,0400	R\$8,534	R\$ 85,681	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	10,0400	R\$27,450	R\$ 275,598	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	10,0400	R\$28,890	R\$ 290,056	Sim
SVG CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:33	N/C	N/C	10,0400	R\$28,890	R\$ 290,056	Não
MULTI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 14:54:01	N/C	N/C	10,0400	R\$21,870	R\$ 219,575	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:25:24	N/C	N/C	10,0400	R\$28,890	R\$ 290,056	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:18	N/C	N/C	10,0400	R\$28,890	R\$ 290,056	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:53	N/C	N/C	10,0400	R\$28,600	R\$ 287,144	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:38:46	N/C	N/C	10,0400	R\$28,890	R\$ 290,056	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:43:59	N/C	N/C	10,0400	R\$28,853	R\$ 289,684	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:00:13	N/C	N/C	10,0400	R\$28,890	R\$ 290,056	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - ESCAVACÃO MECÂNICA ESCAVACÃO MECÂNICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINAÇÃO E COMÉRCIO MATERIAL CONSTRUÇÃO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	1.581,4100	R\$8,630	R\$ 13.647,568	Sim
ALFA T CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:37:18	N/C	N/C	1.581,4100	R\$8,630	R\$ 13.647,568	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 16:44:31	N/C	N/C	1.581,4100	R\$8,620	R\$ 13.631,754	Não



ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	1.581,4100	R\$8,630	R\$ 13.647,568	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	1.581,4100	R\$8,630	R\$ 13.647,568	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	27/04/2026 - 07:35:04	N/C	N/C	1.581,4100	R\$8,600	R\$ 13.600,126	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:11:47	N/C	N/C	1.581,4100	R\$7,335	R\$ 11.599,642	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	1.581,4100	R\$8,200	R\$ 12.967,562	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	1.581,4100	R\$8,630	R\$ 13.647,568	Sim
SVG CONSTRUcoes E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:33	N/C	N/C	1.581,4100	R\$8,620	R\$ 13.631,754	Não
MULTI LOCAcoes E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 14:55:36	N/C	N/C	1.581,4100	R\$6,470	R\$ 10.231,723	Não
LIL CONTRUcoes LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:25:55	N/C	N/C	1.581,4100	R\$8,630	R\$ 13.647,568	Sim
A.L.CONSTRUcoes EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	1.581,4100	R\$8,630	R\$ 13.647,568	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:53	N/C	N/C	1.581,4100	R\$8,543	R\$ 13.509,986	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:39:15	N/C	N/C	1.581,4100	R\$8,630	R\$ 13.647,568	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:44:34	N/C	N/C	1.581,4100	R\$8,619	R\$ 13.630,173	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:00:36	N/C	N/C	1.581,4100	R\$8,630	R\$ 13.647,568	Não
MFA CONSTRUcoes LTDA	24.575.584/0001-91	27/04/2026 - 08:57:16	N/C	N/C	1.581,4100	R\$8,000	R\$ 12.651,280	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EMCAMINHAO BASCULANTE 10 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA(CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF 07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	2.530,2500	R\$5,870	R\$ 14.852,568	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:38:05	N/C	N/C	2.530,2500	R\$5,870	R\$ 14.852,568	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 16:44:57	N/C	N/C	2.530,2500	R\$5,870	R\$ 14.852,568	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	2.530,2500	R\$5,870	R\$ 14.852,568	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	2.530,2500	R\$5,870	R\$ 14.852,568	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:41:24	N/C	N/C	2.530,2500	R\$5,800	R\$ 14.675,450	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:12:18	N/C	N/C	2.530,2500	R\$4,989	R\$ 12.623,417	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	2.530,2500	R\$5,580	R\$ 14.118,795	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	2.530,2500	R\$5,870	R\$ 14.852,568	Sim
SVG CONSTRUcoes E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:33	N/C	N/C	2.530,2500	R\$5,870	R\$ 14.852,568	Não
MULTI LOCAcoes E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 14:57:02	N/C	N/C	2.530,2500	R\$4,400	R\$ 11.133,100	Não
LIL CONTRUcoes LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:26:39	N/C	N/C	2.530,2500	R\$5,870	R\$ 14.852,568	Sim
A.L.CONSTRUcoes EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	2.530,2500	R\$5,870	R\$ 14.852,568	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:53	N/C	N/C	2.530,2500	R\$5,811	R\$ 14.703,283	Não



FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:39:40	N/C	N/C	2.530,2500	R\$5,870	R\$ 14.852,568	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:46:57	N/C	N/C	2.530,2500	R\$5,862	R\$ 14.832,326	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:01:12	N/C	N/C	2.530,2500	R\$5,870	R\$ 14.852,568	Não
MFA CONSTRUCOES LTDA	24.575.584/0001-91	27/04/2026 - 08:57:42	N/C	N/C	2.530,2500	R\$5,500	R\$ 13.916,375	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA
TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	37.953,7200	R\$1,020	R\$ 38.712,794	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:38:48	N/C	N/C	37.953,7200	R\$1,020	R\$ 38.712,794	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 16:46:10	N/C	N/C	37.953,7200	R\$1,020	R\$ 38.712,794	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	37.953,7200	R\$1,020	R\$ 38.712,794	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	37.953,7200	R\$1,020	R\$ 38.712,794	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:40:01	N/C	N/C	37.953,7200	R\$1,000	R\$ 37.953,720	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:12:48	N/C	N/C	37.953,7200	R\$0,867	R\$ 32.905,875	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	37.953,7200	R\$0,970	R\$ 36.815,108	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	37.953,7200	R\$1,020	R\$ 38.712,794	Sim
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:33	N/C	N/C	37.953,7200	R\$1,020	R\$ 38.712,794	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 14:58:03	N/C	N/C	37.953,7200	R\$0,770	R\$ 29.224,364	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:27:17	N/C	N/C	37.953,7200	R\$1,020	R\$ 38.712,794	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	37.953,7200	R\$1,020	R\$ 38.712,794	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:53	N/C	N/C	37.953,7200	R\$1,009	R\$ 38.295,303	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:40:07	N/C	N/C	37.953,7200	R\$1,020	R\$ 38.712,794	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:45:39	N/C	N/C	37.953,7200	R\$1,019	R\$ 38.674,841	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:01:34	N/C	N/C	37.953,7200	R\$1,020	R\$ 38.712,794	Não
MFA CONSTRUCOES LTDA	24.575.584/0001-91	27/04/2026 - 08:58:05	N/C	N/C	37.953,7200	R\$0,800	R\$ 30.362,976	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - ESCAVACAO MECANICA ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	1.018,3100	R\$8,630	R\$ 8.788,015	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:39:18	N/C	N/C	1.018,3100	R\$8,630	R\$ 8.788,015	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 16:48:42	N/C	N/C	1.018,3100	R\$8,630	R\$ 8.788,015	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	1.018,3100	R\$8,630	R\$ 8.788,015	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	1.018,3100	R\$8,630	R\$ 8.788,015	Não



L V VIANA EMPREENDEIMENTOS LTDA	38.408.296/0001- 57	23/04/2026 - 15:40:18	N/C	N/C	1.018,3100	R\$8,600	R\$ 8.757,466	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001- 32	24/04/2026 - 10:13:20	N/C	N/C	1.018,3100	R\$7,335	R\$ 7.469,304	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001- 10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	1.018,3100	R\$8,200	R\$ 8.350,142	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001- 02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	1.018,3100	R\$8,630	R\$ 8.788,015	Sim
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001- 86	24/04/2026 - 15:49:34	N/C	N/C	1.018,3100	R\$8,620	R\$ 8.777,832	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001- 62	24/04/2026 - 14:59:00	N/C	N/C	1.018,3100	R\$6,470	R\$ 6.588,466	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/04/2026 - 15:27:42	N/C	N/C	1.018,3100	R\$8,630	R\$ 8.788,015	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001- 07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	1.018,3100	R\$8,630	R\$ 8.788,015	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001- 81	24/04/2026 - 16:52:53	N/C	N/C	1.018,3100	R\$8,543	R\$ 8.699,422	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001- 03	25/04/2026 - 12:40:30	N/C	N/C	1.018,3100	R\$8,630	R\$ 8.788,015	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001- 88	25/04/2026 - 14:45:55	N/C	N/C	1.018,3100	R\$8,619	R\$ 8.776,814	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001- 08	27/04/2026 - 08:01:58	N/C	N/C	1.018,3100	R\$8,630	R\$ 8.788,015	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - REATERRO COM AREIA REATERRO COM AREIA, TUDO INCLUIDO, EM VIAS URBANAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001- 25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	316,8900	R\$67,150	R\$ 21.279,164	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001- 54	15/04/2026 - 11:39:48	N/C	N/C	316,8900	R\$67,150	R\$ 21.279,164	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	20/04/2026 - 16:49:20	N/C	N/C	316,8900	R\$67,150	R\$ 21.279,164	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001- 81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	316,8900	R\$67,150	R\$ 21.279,164	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	316,8900	R\$67,150	R\$ 21.279,164	Não
L V VIANA EMPREENDEIMENTOS LTDA	38.408.296/0001- 57	23/04/2026 - 15:40:37	N/C	N/C	316,8900	R\$67,000	R\$ 21.231,630	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001- 32	24/04/2026 - 10:13:48	N/C	N/C	316,8900	R\$57,077	R\$ 18.087,131	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001- 10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	316,8900	R\$63,790	R\$ 20.214,413	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001- 02	24/04/2026 - 11:43:23	N/C	N/C	316,8900	R\$67,150	R\$ 21.279,164	Sim
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001- 86	24/04/2026 - 15:49:34	N/C	N/C	316,8900	R\$67,150	R\$ 21.279,164	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001- 62	24/04/2026 - 15:00:27	N/C	N/C	316,8900	R\$50,370	R\$ 15.961,749	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/04/2026 - 15:28:14	N/C	N/C	316,8900	R\$67,150	R\$ 21.279,164	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001- 07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	316,8900	R\$67,150	R\$ 21.279,164	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001- 81	24/04/2026 - 16:52:53	N/C	N/C	316,8900	R\$66,478	R\$ 21.066,213	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001- 03	25/04/2026 - 12:40:55	N/C	N/C	316,8900	R\$67,150	R\$ 21.279,164	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001- 88	25/04/2026 - 14:46:07	N/C	N/C	316,8900	R\$67,064	R\$ 21.251,911	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001- 08	27/04/2026 - 08:02:54	N/C	N/C	316,8900	R\$67,150	R\$ 21.279,164	Não



LOTE 0001 - ITEM 0024 - REATERRO COM CAVAS REATERRO DE CAVAS C/ COMPACTACAO MECANICA (COMPACTADOR MANUAL), EM VIAS URBANAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	380,4200	R\$71,090	R\$ 27.044,058	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:40:26	N/C	N/C	380,4200	R\$71,090	R\$ 27.044,058	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 16:50:20	N/C	N/C	380,4200	R\$71,090	R\$ 27.044,058	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:28	N/C	N/C	380,4200	R\$71,090	R\$ 27.044,058	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	380,4200	R\$71,090	R\$ 27.044,058	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:40:57	N/C	N/C	380,4200	R\$71,000	R\$ 27.009,820	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:14:17	N/C	N/C	380,4200	R\$60,420	R\$ 22.984,976	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	380,4200	R\$67,540	R\$ 25.693,567	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:24	N/C	N/C	380,4200	R\$71,090	R\$ 27.044,058	Sim
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:34	N/C	N/C	380,4200	R\$71,090	R\$ 27.044,058	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:01:14	N/C	N/C	380,4200	R\$53,320	R\$ 20.283,994	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:28:53	N/C	N/C	380,4200	R\$71,090	R\$ 27.044,058	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	380,4200	R\$71,090	R\$ 27.044,058	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:53	N/C	N/C	380,4200	R\$70,379	R\$ 26.773,579	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:41:20	N/C	N/C	380,4200	R\$71,090	R\$ 27.044,058	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:46:19	N/C	N/C	380,4200	R\$70,999	R\$ 27.009,440	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:03:12	N/C	N/C	380,4200	R\$71,090	R\$ 27.044,058	Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 10 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	1.084,0100	R\$5,870	R\$ 6.363,139	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:41:03	N/C	N/C	1.084,0100	R\$5,870	R\$ 6.363,139	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 16:50:58	N/C	N/C	1.084,0100	R\$5,870	R\$ 6.363,139	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	1.084,0100	R\$5,870	R\$ 6.363,139	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	1.084,0100	R\$5,870	R\$ 6.363,139	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:41:37	N/C	N/C	1.084,0100	R\$5,800	R\$ 6.287,258	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:14:51	N/C	N/C	1.084,0100	R\$4,989	R\$ 5.408,126	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:44	N/C	N/C	1.084,0100	R\$5,580	R\$ 6.048,776	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:24	N/C	N/C	1.084,0100	R\$5,870	R\$ 6.363,139	Sim



SVG CONSTRUÇOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:34	N/C	N/C	1.084,0100	R\$5,870	R\$ 6.363,139	Não
MULTI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:01:49	N/C	N/C	1.084,0100	R\$4,400	R\$ 4.769,644	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:29:19	N/C	N/C	1.084,0100	R\$5,870	R\$ 6.363,139	Sim
A.L.CONSTRUÇÕES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	1.084,0100	R\$5,870	R\$ 6.363,139	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:54	N/C	N/C	1.084,0100	R\$5,811	R\$ 6.299,182	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:41:40	N/C	N/C	1.084,0100	R\$5,870	R\$ 6.363,139	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:46:49	N/C	N/C	1.084,0100	R\$5,862	R\$ 6.354,467	Sim
ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:03:31	N/C	N/C	1.084,0100	R\$5,870	R\$ 6.363,139	Não

LOTE 0001 - ITEM 0026 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	4.815,0000	R\$1,020	R\$ 4.911,300	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:41:34	N/C	N/C	4.815,0000	R\$1,020	R\$ 4.911,300	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 16:59:00	N/C	N/C	4.815,0000	R\$1,020	R\$ 4.911,300	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	4.815,0000	R\$1,020	R\$ 4.911,300	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	4.815,0000	R\$1,020	R\$ 4.911,300	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:41:50	N/C	N/C	4.815,0000	R\$1,000	R\$ 4.815,000	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:15:24	N/C	N/C	4.815,0000	R\$0,867	R\$ 4.174,605	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	4.815,0000	R\$0,970	R\$ 4.670,550	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:24	N/C	N/C	4.815,0000	R\$1,020	R\$ 4.911,300	Sim
SVG CONSTRUÇOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:34	N/C	N/C	4.815,0000	R\$1,020	R\$ 4.911,300	Não
MULTI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:02:28	N/C	N/C	4.815,0000	R\$0,770	R\$ 3.707,550	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:29:42	N/C	N/C	4.815,0000	R\$1,020	R\$ 4.911,300	Sim
A.L.CONSTRUÇÕES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	4.815,0000	R\$1,020	R\$ 4.911,300	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:54	N/C	N/C	4.815,0000	R\$1,009	R\$ 4.858,335	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:42:00	N/C	N/C	4.815,0000	R\$1,020	R\$ 4.911,300	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:47:12	N/C	N/C	4.815,0000	R\$1,019	R\$ 4.906,485	Sim
ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:03:49	N/C	N/C	4.815,0000	R\$1,020	R\$ 4.911,300	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - ESCORAMENTO ESCORAMENTO METALICO TIPO GAIOLA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	392,0000	R\$20,850	R\$ 8.173,200	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:49:31	N/C	N/C	392,0000	R\$20,850	R\$ 8.173,200	Não



CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 16:59:50	N/C	N/C	392,0000	R\$20,850	R\$ 8.173,200	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	392,0000	R\$20,850	R\$ 8.173,200	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	392,0000	R\$20,850	R\$ 8.173,200	Não
L V VIANA EMPREENDEIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:04:39	N/C	N/C	392,0000	R\$20,850	R\$ 8.173,200	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:16:05	N/C	N/C	392,0000	R\$17,722	R\$ 6.947,024	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	392,0000	R\$19,810	R\$ 7.765,520	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:24	N/C	N/C	392,0000	R\$20,850	R\$ 8.173,200	Sim
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:34	N/C	N/C	392,0000	R\$20,850	R\$ 8.173,200	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:03:36	N/C	N/C	392,0000	R\$15,640	R\$ 6.130,880	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:30:02	N/C	N/C	392,0000	R\$20,850	R\$ 8.173,200	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	392,0000	R\$20,850	R\$ 8.173,200	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:54	N/C	N/C	392,0000	R\$20,641	R\$ 8.091,272	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:42:22	N/C	N/C	392,0000	R\$20,850	R\$ 8.173,200	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:47:30	N/C	N/C	392,0000	R\$20,823	R\$ 8.162,616	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:04:05	N/C	N/C	392,0000	R\$20,850	R\$ 8.173,200	Não

LOTE 0001 - ITEM 0028 - CHAMINE DOS POCOS DE VISITA CHAMINE DOS POCOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	3,0000	R\$2.334,950	R\$ 7.004,850	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:50:27	N/C	N/C	3,0000	R\$2.334,950	R\$ 7.004,850	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 17:04:49	N/C	N/C	3,0000	R\$2.334,950	R\$ 7.004,850	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	3,0000	R\$2.334,950	R\$ 7.004,850	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	3,0000	R\$2.334,950	R\$ 7.004,850	Não
L V VIANA EMPREENDEIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:05:11	N/C	N/C	3,0000	R\$2.334,950	R\$ 7.004,850	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:16:38	N/C	N/C	3,0000	R\$1.984,707	R\$ 5.954,121	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	3,0000	R\$2.218,200	R\$ 6.654,600	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:24	N/C	N/C	3,0000	R\$2.334,950	R\$ 7.004,850	Sim
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:34	N/C	N/C	3,0000	R\$2.334,950	R\$ 7.004,850	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:22:26	N/C	N/C	3,0000	R\$1.751,450	R\$ 5.254,350	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:30:28	N/C	N/C	3,0000	R\$2.334,950	R\$ 7.004,850	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	3,0000	R\$2.334,950	R\$ 7.004,850	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:54	N/C	N/C	3,0000	R\$2.311,600	R\$ 6.934,800	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:42:44	N/C	N/C	3,0000	R\$2.334,950	R\$ 7.004,850	Não



A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:47:48	N/C	N/C	3,0000	R\$2.331,962	R\$ 6.995,886	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:04:28	N/C	N/C	3,0000	R\$2.334,950	R\$ 7.004,850	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - POCO DE VISITA POCO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	9,0000	R\$2.766,040	R\$ 24.894,360	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:51:23	N/C	N/C	9,0000	R\$2.766,040	R\$ 24.894,360	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 17:06:18	N/C	N/C	9,0000	R\$2.766,040	R\$ 24.894,360	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	9,0000	R\$2.766,040	R\$ 24.894,360	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	9,0000	R\$2.766,040	R\$ 24.894,360	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:05:37	N/C	N/C	9,0000	R\$2.766,040	R\$ 24.894,360	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:17:17	N/C	N/C	9,0000	R\$2.351,134	R\$ 21.160,206	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	9,0000	R\$2.627,740	R\$ 23.649,660	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:24	N/C	N/C	9,0000	R\$2.766,040	R\$ 24.894,360	Sim
SVG CONSTRUcoes E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:34	N/C	N/C	9,0000	R\$2.766,040	R\$ 24.894,360	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:05:05	N/C	N/C	9,0000	R\$2.074,810	R\$ 18.673,290	Não
LIL CONTRUcoes LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:33:34	N/C	N/C	9,0000	R\$2.766,040	R\$ 24.894,360	Sim
A.L.CONSTRUcoes EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	9,0000	R\$2.766,040	R\$ 24.894,360	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:54	N/C	N/C	9,0000	R\$2.738,379	R\$ 24.645,411	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 12:43:13	N/C	N/C	9,0000	R\$2.766,040	R\$ 24.894,360	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:48:01	N/C	N/C	9,0000	R\$2.762,501	R\$ 24.862,509	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:04:55	N/C	N/C	9,0000	R\$2.766,040	R\$ 24.894,360	Não

LOTE 0001 - ITEM 0030 - CAIXA RALO EM BLOCOS PRE-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS CAIXA RALO EM BLOCOS PRE-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	18,0000	R\$2.292,400	R\$ 41.263,200	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:51:53	N/C	N/C	18,0000	R\$2.292,400	R\$ 41.263,200	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 17:06:59	N/C	N/C	18,0000	R\$2.292,400	R\$ 41.263,200	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	18,0000	R\$2.292,400	R\$ 41.263,200	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	18,0000	R\$2.292,400	R\$ 41.263,200	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:05:57	N/C	N/C	18,0000	R\$2.292,400	R\$ 41.263,200	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:18:36	N/C	N/C	18,0000	R\$1.948,540	R\$ 35.073,720	Sim



INVICTA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	18,0000	R\$2.177,780	R\$ 39.200,040	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:24	N/C	N/C	18,0000	R\$2.292,400	R\$ 41.263,200	Sim
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:35	N/C	N/C	18,0000	R\$2.292,400	R\$ 41.263,200	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:05:53	N/C	N/C	18,0000	R\$1.719,530	R\$ 30.951,540	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:34:24	N/C	N/C	18,0000	R\$2.292,400	R\$ 41.263,200	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	18,0000	R\$2.292,400	R\$ 41.263,200	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:54	N/C	N/C	18,0000	R\$2.269,476	R\$ 40.850,568	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 13:00:58	N/C	N/C	18,0000	R\$2.292,400	R\$ 41.263,200	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:48:12	N/C	N/C	18,0000	R\$2.289,467	R\$ 41.210,406	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:05:15	N/C	N/C	18,0000	R\$2.292,400	R\$ 41.263,200	Não

LOTE 0001 - ITEM 0031 - CONCRETO CICLOPICO FCK = 20 MPA CONCRETO CICLOPICO FCK = 20 MPA - CONFECCAO EM BETONEIRA E LANCAMENTO MANUAL - AREIA, BRITA E PEDRA DE MAO COMERCIAIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	63,6000	R\$501,780	R\$ 31.913,208	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:52:34	N/C	N/C	63,6000	R\$501,780	R\$ 31.913,208	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 17:07:40	N/C	N/C	63,6000	R\$501,780	R\$ 31.913,208	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	63,6000	R\$501,780	R\$ 31.913,208	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:24	N/C	N/C	63,6000	R\$501,780	R\$ 31.913,208	Não
L V VIANA EMPREENHIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:42:15	N/C	N/C	63,6000	R\$501,000	R\$ 31.863,600	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:19:12	N/C	N/C	63,6000	R\$426,513	R\$ 27.126,227	Sim
INVICTA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	63,6000	R\$476,690	R\$ 30.317,484	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:24	N/C	N/C	63,6000	R\$501,780	R\$ 31.913,208	Sim
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:35	N/C	N/C	63,6000	R\$501,780	R\$ 31.913,208	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:06:42	N/C	N/C	63,6000	R\$376,390	R\$ 23.938,404	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:34:55	N/C	N/C	63,6000	R\$501,780	R\$ 31.913,208	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	63,6000	R\$501,780	R\$ 31.913,208	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:54	N/C	N/C	63,6000	R\$496,762	R\$ 31.594,063	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 13:01:22	N/C	N/C	63,6000	R\$501,780	R\$ 31.913,208	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:48:23	N/C	N/C	63,6000	R\$501,138	R\$ 31.872,377	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:05:53	N/C	N/C	63,6000	R\$501,780	R\$ 31.913,208	Não
MFA CONSTRUCOES LTDA	24.575.584/0001-91	27/04/2026 - 09:00:10	N/C	N/C	63,6000	R\$450,000	R\$ 28.620,000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 400 MM TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 400 MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	66,0000	R\$286,790	R\$ 18.928,140	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:53:06	N/C	N/C	66,0000	R\$289,790	R\$ 19.126,140	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 17:08:17	N/C	N/C	66,0000	R\$286,790	R\$ 18.928,140	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	66,0000	R\$286,790	R\$ 18.928,140	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:25	N/C	N/C	66,0000	R\$286,790	R\$ 18.928,140	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:06:35	N/C	N/C	66,0000	R\$286,790	R\$ 18.928,140	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:19:49	N/C	N/C	66,0000	R\$243,771	R\$ 16.088,886	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	66,0000	R\$272,450	R\$ 17.981,700	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:24	N/C	N/C	66,0000	R\$286,790	R\$ 18.928,140	Sim
SVG CONSTRUcoes E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:35	N/C	N/C	66,0000	R\$286,790	R\$ 18.928,140	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:07:21	N/C	N/C	66,0000	R\$215,120	R\$ 14.197,920	Não
LIL CONTRUcoes LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:36:00	N/C	N/C	66,0000	R\$286,790	R\$ 18.928,140	Sim
A.L.CONSTRUcoes EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	66,0000	R\$286,790	R\$ 18.928,140	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:54	N/C	N/C	66,0000	R\$283,922	R\$ 18.738,852	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 13:01:49	N/C	N/C	66,0000	R\$286,790	R\$ 18.928,140	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:48:34	N/C	N/C	66,0000	R\$286,423	R\$ 18.903,918	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:06:14	N/C	N/C	66,0000	R\$286,790	R\$ 18.928,140	Não
MFA CONSTRUcoes LTDA	24.575.584/0001-91	27/04/2026 - 08:58:52	N/C	N/C	66,0000	R\$250,000	R\$ 16.500,000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 600 MM TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 600 MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	379,6300	R\$691,390	R\$ 262.472,386	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:53:37	N/C	N/C	379,6300	R\$691,390	R\$ 262.472,386	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 17:11:03	N/C	N/C	379,6300	R\$691,390	R\$ 262.472,386	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	379,6300	R\$691,390	R\$ 262.472,386	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:25	N/C	N/C	379,6300	R\$691,390	R\$ 262.472,386	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:42:44	N/C	N/C	379,6300	R\$691,000	R\$ 262.324,330	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:20:23	N/C	N/C	379,6300	R\$587,680	R\$ 223.100,958	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	379,6300	R\$656,820	R\$ 249.348,577	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:24	N/C	N/C	379,6300	R\$691,390	R\$ 262.472,386	Sim



SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:35	N/C	N/C	379,6300	R\$691,390	R\$ 262.472,386	Não
MULTI LOCAÇOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:08:10	N/C	N/C	379,6300	R\$518,610	R\$ 196.879,914	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:36:30	N/C	N/C	379,6300	R\$691,390	R\$ 262.472,386	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	379,6300	R\$691,390	R\$ 262.472,386	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:54	N/C	N/C	379,6300	R\$684,476	R\$ 259.847,624	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 13:02:13	N/C	N/C	379,6300	R\$691,390	R\$ 262.472,386	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:48:47	N/C	N/C	379,6300	R\$690,505	R\$ 262.136,413	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:06:37	N/C	N/C	379,6300	R\$691,390	R\$ 262.472,386	Não
MFA CONSTRUCOES LTDA	24.575.584/0001-91	27/04/2026 - 08:59:14	N/C	N/C	379,6300	R\$500,000	R\$ 189.815,000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 800 MM TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 800 MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	80,0000	R\$1.020,890	R\$ 81.671,200	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:54:09	N/C	N/C	80,0000	R\$1.020,890	R\$ 81.671,200	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 17:11:47	N/C	N/C	80,0000	R\$1.020,890	R\$ 81.671,200	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	80,0000	R\$1.020,890	R\$ 81.671,200	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:25	N/C	N/C	80,0000	R\$1.020,890	R\$ 81.671,200	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:42:53	N/C	N/C	80,0000	R\$1.020,890	R\$ 81.671,200	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:21:05	N/C	N/C	80,0000	R\$867,750	R\$ 69.420,000	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	80,0000	R\$969,850	R\$ 77.588,000	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:24	N/C	N/C	80,0000	R\$1.020,890	R\$ 81.671,200	Sim
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:35	N/C	N/C	80,0000	R\$1.020,890	R\$ 81.671,200	Não
MULTI LOCAÇOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:08:48	N/C	N/C	80,0000	R\$765,770	R\$ 61.261,600	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:36:59	N/C	N/C	80,0000	R\$1.020,890	R\$ 81.671,200	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	80,0000	R\$1.020,890	R\$ 81.671,200	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:54	N/C	N/C	80,0000	R\$1.010,681	R\$ 80.854,480	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 13:02:38	N/C	N/C	80,0000	R\$1.020,890	R\$ 81.671,200	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:48:58	N/C	N/C	80,0000	R\$1.019,584	R\$ 81.566,720	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:06:55	N/C	N/C	80,0000	R\$1.020,890	R\$ 81.671,200	Não
MFA CONSTRUCOES LTDA	24.575.584/0001-91	27/04/2026 - 08:59:37	N/C	N/C	80,0000	R\$900,000	R\$ 72.000,000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - BOCA DE BSTC D = 0,60 M BOCA DE BSTC D = 0,60 M - ESCONSIDADE 0 - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	1,0000	R\$951,970	R\$ 951,970	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:54:44	N/C	N/C	1,0000	R\$951,970	R\$ 951,970	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 17:13:01	N/C	N/C	1,0000	R\$951,970	R\$ 951,970	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	1,0000	R\$951,970	R\$ 951,970	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:25	N/C	N/C	1,0000	R\$951,970	R\$ 951,970	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:07:32	N/C	N/C	1,0000	R\$951,970	R\$ 951,970	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:21:44	N/C	N/C	1,0000	R\$809,170	R\$ 809,170	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	1,0000	R\$904,370	R\$ 904,370	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:24	N/C	N/C	1,0000	R\$951,970	R\$ 951,970	Sim
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:35	N/C	N/C	1,0000	R\$951,970	R\$ 951,970	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:09:22	N/C	N/C	1,0000	R\$714,070	R\$ 714,070	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:37:41	N/C	N/C	1,0000	R\$951,970	R\$ 951,970	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	1,0000	R\$951,970	R\$ 951,970	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:54	N/C	N/C	1,0000	R\$942,450	R\$ 942,450	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 13:03:05	N/C	N/C	1,0000	R\$951,970	R\$ 951,970	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:49:14	N/C	N/C	1,0000	R\$950,752	R\$ 950,752	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:07:15	N/C	N/C	1,0000	R\$951,970	R\$ 951,970	Não

LOTE 0001 - ITEM 0036 - BOCA DE BSTC D = 0,80 M BOCA DE BSTC D = 0,80 M - ESCONSIDADE 0 - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	2,0000	R\$1.611,680	R\$ 3.223,360	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:56:14	N/C	N/C	2,0000	R\$1.611,680	R\$ 3.223,360	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 17:13:52	N/C	N/C	2,0000	R\$1.611,680	R\$ 3.223,360	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	2,0000	R\$1.611,680	R\$ 3.223,360	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:25	N/C	N/C	2,0000	R\$1.611,680	R\$ 3.223,360	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:07:50	N/C	N/C	2,0000	R\$1.611,680	R\$ 3.223,360	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:22:29	N/C	N/C	2,0000	R\$1.369,920	R\$ 2.739,840	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	2,0000	R\$1.531,100	R\$ 3.062,200	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:24	N/C	N/C	2,0000	R\$1.611,680	R\$ 3.223,360	Sim
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:35	N/C	N/C	2,0000	R\$1.611,680	R\$ 3.223,360	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:10:38	N/C	N/C	2,0000	R\$1.208,920	R\$ 2.417,840	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:38:04	N/C	N/C	2,0000	R\$1.611,680	R\$ 3.223,360	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	2,0000	R\$1.611,680	R\$ 3.223,360	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:55	N/C	N/C	2,0000	R\$1.595,563	R\$ 3.191,126	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 13:03:27	N/C	N/C	2,0000	R\$1.611,680	R\$ 3.223,360	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:49:30	N/C	N/C	2,0000	R\$1.609,618	R\$ 3.219,236	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:07:43	N/C	N/C	2,0000	R\$1.611,680	R\$ 3.223,360	Não

LOTE 0001 - ITEM 0037 - DRENO LONGITUDINAL DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO PARA CORTE EM SOLO - DPS 07 - TUBO PEAD E BRITA COMERCIAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:24	N/C	N/C	20,0000	R\$226,380	R\$ 4.527,600	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:56:42	N/C	N/C	20,0000	R\$226,380	R\$ 4.527,600	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 17:14:48	N/C	N/C	20,0000	R\$226,380	R\$ 4.527,600	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	20,0000	R\$226,380	R\$ 4.527,600	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:25	N/C	N/C	20,0000	R\$226,380	R\$ 4.527,600	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:08:12	N/C	N/C	20,0000	R\$226,380	R\$ 4.527,600	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:23:01	N/C	N/C	20,0000	R\$192,423	R\$ 3.848,460	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	20,0000	R\$215,060	R\$ 4.301,200	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:24	N/C	N/C	20,0000	R\$226,380	R\$ 4.527,600	Sim
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:35	N/C	N/C	20,0000	R\$226,380	R\$ 4.527,600	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:11:16	N/C	N/C	20,0000	R\$169,810	R\$ 3.396,200	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:38:28	N/C	N/C	20,0000	R\$226,380	R\$ 4.527,600	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	20,0000	R\$226,380	R\$ 4.527,600	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:55	N/C	N/C	20,0000	R\$224,116	R\$ 4.482,320	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 13:03:50	N/C	N/C	20,0000	R\$226,380	R\$ 4.527,600	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:49:46	N/C	N/C	20,0000	R\$226,090	R\$ 4.521,800	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:07:58	N/C	N/C	20,0000	R\$226,380	R\$ 4.527,600	Não

LOTE 0001 - ITEM 0038 - ESGOTAMENTO DE ESCAVACAO ESGOTAMENTO DE ESCAVACOES PARA REBAIXAMENTO DO NIVEL D'AGUA NOS SERVICOS DE BUEIROS, GALERIAS E OUTROS, COM CONJ. MOTO BOMBA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:25	N/C	N/C	1,0000	R\$10.254,810	R\$ 10.254,810	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:57:21	N/C	N/C	1,0000	R\$10.254,810	R\$ 10.254,810	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 17:15:32	N/C	N/C	1,0000	R\$10.254,810	R\$ 10.254,810	Não



ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	1,0000	R\$10.254,810	R\$ 10.254,810	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:25	N/C	N/C	1,0000	R\$10.254,810	R\$ 10.254,810	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:09:05	N/C	N/C	1,0000	R\$10.254,000	R\$ 10.254,000	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:23:45	N/C	N/C	1,0000	R\$8.716,588	R\$ 8.716,588	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	1,0000	R\$9.742,070	R\$ 9.742,070	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:24	N/C	N/C	1,0000	R\$10.254,810	R\$ 10.254,810	Sim
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:36	N/C	N/C	1,0000	R\$10.254,810	R\$ 10.254,810	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:12:26	N/C	N/C	1,0000	R\$7.692,130	R\$ 7.692,130	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:39:11	N/C	N/C	1,0000	R\$10.254,810	R\$ 10.254,810	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	1,0000	R\$10.254,810	R\$ 10.254,810	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:55	N/C	N/C	1,0000	R\$10.152,261	R\$ 10.152,261	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 13:04:16	N/C	N/C	1,0000	R\$10.254,810	R\$ 10.254,810	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:49:58	N/C	N/C	1,0000	R\$10.241,688	R\$ 10.241,688	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:08:19	N/C	N/C	1,0000	R\$10.254,810	R\$ 10.254,810	Não

LOTE 0001 - ITEM 0039 - REDE ESG PVC REDE ESG PVC NBR7362 150 1,26A1,75 S/PAV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:25	N/C	N/C	630,0000	R\$349,610	R\$ 220.254,300	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:57:55	N/C	N/C	630,0000	R\$349,610	R\$ 220.254,300	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 17:25:02	N/C	N/C	630,0000	R\$349,610	R\$ 220.254,300	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	630,0000	R\$349,610	R\$ 220.254,300	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:25	N/C	N/C	630,0000	R\$349,610	R\$ 220.254,300	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:09:31	N/C	N/C	630,0000	R\$349,610	R\$ 220.254,300	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:24:19	N/C	N/C	630,0000	R\$297,168	R\$ 187.215,840	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	630,0000	R\$332,130	R\$ 209.241,900	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:25	N/C	N/C	630,0000	R\$349,610	R\$ 220.254,300	Sim
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:36	N/C	N/C	630,0000	R\$349,610	R\$ 220.254,300	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:13:49	N/C	N/C	630,0000	R\$262,240	R\$ 165.211,200	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:39:36	N/C	N/C	630,0000	R\$349,610	R\$ 220.254,300	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	630,0000	R\$349,610	R\$ 220.254,300	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:55	N/C	N/C	630,0000	R\$346,113	R\$ 218.051,190	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 13:04:41	N/C	N/C	630,0000	R\$349,610	R\$ 220.254,300	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:50:08	N/C	N/C	630,0000	R\$349,163	R\$ 219.972,690	Sim



ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001- 08	27/04/2026 - 08:08:40	N/C	N/C	630,0000	R\$349,610	R\$ 220.254,300	Não
-------------------------------------	------------------------	--------------------------	-----	-----	----------	------------	-----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0040 - PV-ANEL CONCR DN 1000 PROF DE2,26A2,75M 14

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001- 25	08/04/2026 - 11:27:25	N/C	N/C	14,0000	R\$4.740,260	R\$ 66.363,640	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001- 54	15/04/2026 - 11:58:24	N/C	N/C	14,0000	R\$4.740,260	R\$ 66.363,640	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	20/04/2026 - 17:30:14	N/C	N/C	14,0000	R\$4.740,260	R\$ 66.363,640	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001- 81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	14,0000	R\$4.740,260	R\$ 66.363,640	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	23/04/2026 - 11:45:25	N/C	N/C	14,0000	R\$4.740,260	R\$ 66.363,640	Não
L V VIANA EMPREENDEIMENTOS LTDA	38.408.296/0001- 57	23/04/2026 - 15:09:52	N/C	N/C	14,0000	R\$4.740,260	R\$ 66.363,640	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001- 32	24/04/2026 - 10:24:51	N/C	N/C	14,0000	R\$4.029,221	R\$ 56.409,094	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001- 10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	14,0000	R\$4.503,250	R\$ 63.045,500	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001- 02	24/04/2026 - 11:43:25	N/C	N/C	14,0000	R\$4.740,260	R\$ 66.363,640	Sim
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001- 86	24/04/2026 - 15:49:36	N/C	N/C	14,0000	R\$4.740,260	R\$ 66.363,640	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001- 62	24/04/2026 - 15:14:34	N/C	N/C	14,0000	R\$3.555,670	R\$ 49.779,380	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/04/2026 - 15:40:08	N/C	N/C	14,0000	R\$4.740,260	R\$ 66.363,640	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001- 07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	14,0000	R\$4.740,260	R\$ 66.363,640	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001- 81	24/04/2026 - 16:52:55	N/C	N/C	14,0000	R\$4.692,857	R\$ 65.699,998	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001- 03	25/04/2026 - 13:05:02	N/C	N/C	14,0000	R\$4.740,260	R\$ 66.363,640	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001- 88	25/04/2026 - 14:50:19	N/C	N/C	14,0000	R\$4.734,194	R\$ 66.278,716	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001- 08	27/04/2026 - 08:09:16	N/C	N/C	14,0000	R\$4.740,260	R\$ 66.363,640	Não

LOTE 0001 - ITEM 0041 - LIG PRED ESG LONGA LIG PRED ESG LONGA C/MAT S/PAV H0,6A1,0M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001- 25	08/04/2026 - 11:27:25	N/C	N/C	60,0000	R\$1.212,510	R\$ 72.750,600	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001- 54	15/04/2026 - 11:59:19	N/C	N/C	60,0000	R\$1.212,510	R\$ 72.750,600	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	20/04/2026 - 17:32:05	N/C	N/C	60,0000	R\$1.212,510	R\$ 72.750,600	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001- 81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	60,0000	R\$1.212,510	R\$ 72.750,600	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	23/04/2026 - 11:45:25	N/C	N/C	60,0000	R\$1.212,510	R\$ 72.750,600	Não
L V VIANA EMPREENDEIMENTOS LTDA	38.408.296/0001- 57	27/04/2026 - 07:43:37	N/C	N/C	60,0000	R\$1.212,510	R\$ 72.750,600	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001- 32	24/04/2026 - 10:25:21	N/C	N/C	60,0000	R\$1.030,633	R\$ 61.837,980	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001- 10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	60,0000	R\$1.151,880	R\$ 69.112,800	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001- 02	24/04/2026 - 11:43:25	N/C	N/C	60,0000	R\$1.212,510	R\$ 72.750,600	Sim



SVG CONSTRUÇOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:36	N/C	N/C	60,0000	R\$1.212,510	R\$ 72.750,600	Não
MULTI LOCAÇOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:15:19	N/C	N/C	60,0000	R\$909,500	R\$ 54.570,000	Não
LIL CONTRUÇOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:40:31	N/C	N/C	60,0000	R\$1.212,510	R\$ 72.750,600	Sim
A.L.CONSTRUÇOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	60,0000	R\$1.212,510	R\$ 72.750,600	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:55	N/C	N/C	60,0000	R\$1.200,384	R\$ 72.023,040	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 13:05:25	N/C	N/C	60,0000	R\$1.212,510	R\$ 72.750,600	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:50:39	N/C	N/C	60,0000	R\$1.210,959	R\$ 72.657,540	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:09:44	N/C	N/C	60,0000	R\$1.212,510	R\$ 72.750,600	Não

LOTE 0001 - ITEM 0042 - CAIXA LIGACAO PREDIAL CAIXA LIGACAO PREDIAL EM ANEL CONCRETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:25	N/C	N/C	60,0000	R\$146,700	R\$ 8.802,000	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 11:59:55	N/C	N/C	60,0000	R\$146,700	R\$ 8.802,000	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 17:38:07	N/C	N/C	60,0000	R\$146,700	R\$ 8.802,000	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	60,0000	R\$146,700	R\$ 8.802,000	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:25	N/C	N/C	60,0000	R\$146,700	R\$ 8.802,000	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:10:57	N/C	N/C	60,0000	R\$146,700	R\$ 8.802,000	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:25:54	N/C	N/C	60,0000	R\$124,695	R\$ 7.481,700	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	60,0000	R\$139,370	R\$ 8.362,200	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:25	N/C	N/C	60,0000	R\$146,700	R\$ 8.802,000	Sim
SVG CONSTRUÇOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:36	N/C	N/C	60,0000	R\$146,700	R\$ 8.802,000	Não
MULTI LOCAÇOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:15:53	N/C	N/C	60,0000	R\$110,040	R\$ 6.602,400	Não
LIL CONTRUÇOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:40:52	N/C	N/C	60,0000	R\$146,700	R\$ 8.802,000	Sim
A.L.CONSTRUÇOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	60,0000	R\$146,700	R\$ 8.802,000	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:55	N/C	N/C	60,0000	R\$145,233	R\$ 8.713,980	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 13:05:50	N/C	N/C	60,0000	R\$146,700	R\$ 8.802,000	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:50:53	N/C	N/C	60,0000	R\$146,512	R\$ 8.790,720	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:10:01	N/C	N/C	60,0000	R\$146,700	R\$ 8.802,000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0043 - TAMPA CAIXA DE LIGACAO PREDIAL ESGOTO TAMPA CAIXA DE LIGACAO PREDIAL ESGOTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:25	N/C	N/C	60,0000	R\$160,430	R\$ 9.625,800	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 12:00:28	N/C	N/C	60,0000	R\$160,430	R\$ 9.625,800	Não



CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 17:46:36	N/C	N/C	60,0000	R\$160,430	R\$ 9.625,800	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	60,0000	R\$160,460	R\$ 9.627,600	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:25	N/C	N/C	60,0000	R\$160,430	R\$ 9.625,800	Não
L V VIANA EMPREENDEIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:11:17	N/C	N/C	60,0000	R\$160,430	R\$ 9.625,800	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:26:20	N/C	N/C	60,0000	R\$136,365	R\$ 8.181,900	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	60,0000	R\$152,410	R\$ 9.144,600	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:25	N/C	N/C	60,0000	R\$160,430	R\$ 9.625,800	Sim
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:36	N/C	N/C	60,0000	R\$160,430	R\$ 9.625,800	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:16:35	N/C	N/C	60,0000	R\$120,340	R\$ 7.220,400	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:41:15	N/C	N/C	60,0000	R\$160,430	R\$ 9.625,800	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	60,0000	R\$160,430	R\$ 9.625,800	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:55	N/C	N/C	60,0000	R\$158,825	R\$ 9.529,500	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 13:06:11	N/C	N/C	60,0000	R\$160,430	R\$ 9.625,800	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:51:06	N/C	N/C	60,0000	R\$160,225	R\$ 9.613,500	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:10:18	N/C	N/C	60,0000	R\$160,430	R\$ 9.625,800	Não

LOTE 0001 - ITEM 0044 - ESTABILIZACAO GRANULOMETRICA DE SOLO S/ MISTURA 100% P.I ESTABILIZACAO GRANULOMETRICA DE SOLO S/ MISTURA 100% P.I

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:25	N/C	N/C	692,5600	R\$33,300	R\$ 23.062,248	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 12:01:19	N/C	N/C	692,5600	R\$33,300	R\$ 23.062,248	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 17:47:32	N/C	N/C	692,5600	R\$33,300	R\$ 23.062,248	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	692,5600	R\$33,300	R\$ 23.062,248	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:25	N/C	N/C	692,5600	R\$33,300	R\$ 23.062,248	Não
L V VIANA EMPREENDEIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:43:13	N/C	N/C	692,5600	R\$33,000	R\$ 22.854,480	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:26:49	N/C	N/C	692,5600	R\$28,305	R\$ 19.602,911	Sim
INVICTA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	692,5600	R\$31,640	R\$ 21.912,598	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:25	N/C	N/C	692,5600	R\$33,300	R\$ 23.062,248	Sim
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:36	N/C	N/C	692,5600	R\$33,300	R\$ 23.062,248	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:17:07	N/C	N/C	692,5600	R\$24,980	R\$ 17.300,149	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:41:51	N/C	N/C	692,5600	R\$33,300	R\$ 23.062,248	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:19	N/C	N/C	692,5600	R\$33,300	R\$ 23.062,248	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:55	N/C	N/C	692,5600	R\$32,967	R\$ 22.831,626	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 13:06:32	N/C	N/C	692,5600	R\$33,300	R\$ 23.062,248	Não



A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:51:17	N/C	N/C	692,5600	R\$33,257	R\$ 23.032,468	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:10:39	N/C	N/C	692,5600	R\$33,300	R\$ 23.062,248	Não

LOTE 0001 - ITEM 0045 - BASE E SUB-BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL BASE OU SUB-BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL - 100% PROCTOR MODIFICADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:25	N/C	N/C	519,4200	R\$322,240	R\$ 167.377,901	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 12:01:46	N/C	N/C	519,4200	R\$322,240	R\$ 167.377,901	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 17:48:45	N/C	N/C	519,4200	R\$322,240	R\$ 167.377,901	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	519,4200	R\$322,240	R\$ 167.377,901	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:25	N/C	N/C	519,4200	R\$322,240	R\$ 167.377,901	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:43:29	N/C	N/C	519,4200	R\$322,200	R\$ 167.357,124	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:27:24	N/C	N/C	519,4200	R\$273,904	R\$ 142.271,216	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	519,4200	R\$306,130	R\$ 159.010,045	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:25	N/C	N/C	519,4200	R\$322,240	R\$ 167.377,901	Sim
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:37	N/C	N/C	519,4200	R\$322,240	R\$ 167.377,901	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:17:56	N/C	N/C	519,4200	R\$241,710	R\$ 125.549,008	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:42:16	N/C	N/C	519,4200	R\$322,240	R\$ 167.377,901	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:20	N/C	N/C	519,4200	R\$322,240	R\$ 167.377,901	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:55	N/C	N/C	519,4200	R\$319,017	R\$ 165.703,810	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 13:06:53	N/C	N/C	519,4200	R\$322,240	R\$ 167.377,901	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:51:28	N/C	N/C	519,4200	R\$321,828	R\$ 167.163,900	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:11:01	N/C	N/C	519,4200	R\$322,240	R\$ 167.377,901	Não

LOTE 0001 - ITEM 0046 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 10 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:25	N/C	N/C	1.090,7800	R\$5,870	R\$ 6.402,879	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 12:02:17	N/C	N/C	1.090,7800	R\$5,870	R\$ 6.402,879	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 17:49:17	N/C	N/C	1.090,7800	R\$5,870	R\$ 6.402,879	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	1.090,7800	R\$5,870	R\$ 6.402,879	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:25	N/C	N/C	1.090,7800	R\$5,870	R\$ 6.402,879	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:43:46	N/C	N/C	1.090,7800	R\$5,800	R\$ 6.326,524	Não



RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:27:55	N/C	N/C	1.090,7800	R\$4,989	R\$ 5.441,901	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	1.090,7800	R\$5,580	R\$ 6.086,552	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:25	N/C	N/C	1.090,7800	R\$5,870	R\$ 6.402,879	Sim
SVG CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:37	N/C	N/C	1.090,7800	R\$5,870	R\$ 6.402,879	Não
MULTI LOCAÇÕES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:18:34	N/C	N/C	1.090,7800	R\$4,400	R\$ 4.799,432	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:42:38	N/C	N/C	1.090,7800	R\$5,870	R\$ 6.402,879	Sim
A.L.CONSTRUÇÕES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:20	N/C	N/C	1.090,7800	R\$5,870	R\$ 6.402,879	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:55	N/C	N/C	1.090,7800	R\$5,811	R\$ 6.338,523	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 13:07:21	N/C	N/C	1.090,7800	R\$5,870	R\$ 6.402,879	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:51:44	N/C	N/C	1.090,7800	R\$5,862	R\$ 6.394,152	Sim
ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:11:29	N/C	N/C	1.090,7800	R\$5,870	R\$ 6.402,879	Não

LOTE 0001 - ITEM 0047 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:25	N/C	N/C	42.540,4200	R\$1,020	R\$ 43.391,228	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 12:02:53	N/C	N/C	42.540,4200	R\$1,020	R\$ 43.391,228	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 17:49:45	N/C	N/C	42.540,4200	R\$1,020	R\$ 43.391,228	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	42.540,4200	R\$1,020	R\$ 43.391,228	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:25	N/C	N/C	42.540,4200	R\$1,020	R\$ 43.391,228	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:44:03	N/C	N/C	42.540,4200	R\$1,000	R\$ 42.540,420	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:28:23	N/C	N/C	42.540,4200	R\$0,867	R\$ 36.882,544	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	42.540,4200	R\$0,970	R\$ 41.264,207	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:25	N/C	N/C	42.540,4200	R\$1,020	R\$ 43.391,228	Sim
SVG CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:37	N/C	N/C	42.540,4200	R\$1,020	R\$ 43.391,228	Não
MULTI LOCAÇÕES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:19:15	N/C	N/C	42.540,4200	R\$0,770	R\$ 32.756,123	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:43:03	N/C	N/C	42.540,4200	R\$1,020	R\$ 43.391,228	Sim
A.L.CONSTRUÇÕES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:20	N/C	N/C	42.540,4200	R\$1,020	R\$ 43.391,228	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:56	N/C	N/C	42.540,4200	R\$1,009	R\$ 42.923,284	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 13:07:41	N/C	N/C	42.540,4200	R\$1,020	R\$ 43.391,228	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:52:08	N/C	N/C	42.540,4200	R\$1,019	R\$ 43.348,688	Sim
ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:11:46	N/C	N/C	42.540,4200	R\$1,020	R\$ 43.391,228	Não

LOTE 0001 - ITEM 0048 - PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM, SOBRE COLCHÃO DE AREIA 5CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE BLOCOS E AREIA, EM VIAS URBANAS



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:25	N/C	N/C	3.462,8100	R\$171,470	R\$ 593.768,031	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 12:03:35	N/C	N/C	3.462,8100	R\$171,470	R\$ 593.768,031	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 17:50:21	N/C	N/C	3.462,8100	R\$171,470	R\$ 593.768,031	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	3.462,8100	R\$171,470	R\$ 593.768,031	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:25	N/C	N/C	3.462,8100	R\$171,470	R\$ 593.768,031	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:44:28	N/C	N/C	3.462,8100	R\$171,400	R\$ 593.525,634	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:29:00	N/C	N/C	3.462,8100	R\$145,749	R\$ 504.701,095	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	3.462,8100	R\$162,900	R\$ 564.091,749	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:25	N/C	N/C	3.462,8100	R\$171,470	R\$ 593.768,031	Sim
SVG CONSTRUcoes E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:37	N/C	N/C	3.462,8100	R\$171,470	R\$ 593.768,031	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 16:39:47	N/C	N/C	3.462,8100	R\$128,620	R\$ 445.386,622	Não
LIL CONTRUcoes LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:43:29	N/C	N/C	3.462,8100	R\$171,470	R\$ 593.768,031	Sim
A.L.CONSTRUcoes EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:20	N/C	N/C	3.462,8100	R\$171,470	R\$ 593.768,031	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:56	N/C	N/C	3.462,8100	R\$169,755	R\$ 587.829,312	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 13:08:01	N/C	N/C	3.462,8100	R\$171,470	R\$ 593.768,031	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:52:21	N/C	N/C	3.462,8100	R\$171,251	R\$ 593.009,675	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:12:04	N/C	N/C	3.462,8100	R\$171,470	R\$ 593.768,031	Não

LOTE 0001 - ITEM 0049 - MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVECAIACAO E TRANSPORTE DO MEIO FIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:25	N/C	N/C	1.303,0500	R\$95,670	R\$ 124.662,793	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 12:04:23	N/C	N/C	1.303,0500	R\$95,670	R\$ 124.662,793	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 17:50:57	N/C	N/C	1.303,0500	R\$95,670	R\$ 124.662,793	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	1.303,0500	R\$95,670	R\$ 124.662,793	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:25	N/C	N/C	1.303,0500	R\$95,670	R\$ 124.662,793	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:45:09	N/C	N/C	1.303,0500	R\$95,600	R\$ 124.571,580	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:29:37	N/C	N/C	1.303,0500	R\$81,319	R\$ 105.962,723	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	1.303,0500	R\$90,890	R\$ 118.434,215	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:25	N/C	N/C	1.303,0500	R\$95,670	R\$ 124.662,793	Sim
SVG CONSTRUcoes E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:37	N/C	N/C	1.303,0500	R\$95,670	R\$ 124.662,793	Não



MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 16:39:37	N/C	N/C	1.303,0500	R\$71,769	R\$ 93.518,595	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:43:52	N/C	N/C	1.303,0500	R\$95,670	R\$ 124.662,793	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:20	N/C	N/C	1.303,0500	R\$95,670	R\$ 124.662,793	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:56	N/C	N/C	1.303,0500	R\$94,713	R\$ 123.415,775	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 13:08:42	N/C	N/C	1.303,0500	R\$95,670	R\$ 124.662,793	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:52:37	N/C	N/C	1.303,0500	R\$95,548	R\$ 124.503,821	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:12:24	N/C	N/C	1.303,0500	R\$95,670	R\$ 124.662,793	Não

LOTE 0001 - ITEM 0050 - ADMINISTRACAO LOCAL ADMINISTRACAO LOCAL, INCLUINDO ENGENHEIRO, ENCARGADO GERAL, TECNICO DE SEGURANCA DO TRABALHO E CONTROLE TECNOLÓGICO E GEOMETRICO DURANTE TODO O PERIODO DE OBRAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	08/04/2026 - 11:27:25	N/C	N/C	1,0000	R\$134.151,960	R\$ 134.151,960	Sim
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	15/04/2026 - 12:05:02	N/C	N/C	1,0000	R\$134.152,130	R\$ 134.152,130	Não
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	20/04/2026 - 17:52:14	N/C	N/C	1,0000	R\$134.152,130	R\$ 134.152,130	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 16:52:29	N/C	N/C	1,0000	R\$134.152,130	R\$ 134.152,130	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	23/04/2026 - 11:45:25	N/C	N/C	1,0000	R\$134.152,130	R\$ 134.152,130	Não
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	23/04/2026 - 15:45:14	N/C	N/C	1,0000	R\$134.152,130	R\$ 134.152,130	Não
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	24/04/2026 - 10:30:14	N/C	N/C	1,0000	R\$114.029,310	R\$ 114.029,310	Sim
INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	24/04/2026 - 11:39:45	N/C	N/C	1,0000	R\$127.444,360	R\$ 127.444,360	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	24/04/2026 - 11:43:25	N/C	N/C	1,0000	R\$134.152,130	R\$ 134.152,130	Sim
SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	24/04/2026 - 15:49:37	N/C	N/C	1,0000	R\$134.151,960	R\$ 134.151,960	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	24/04/2026 - 15:22:06	N/C	N/C	1,0000	R\$100.412,870	R\$ 100.412,870	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/04/2026 - 15:44:55	N/C	N/C	1,0000	R\$133.152,130	R\$ 133.152,130	Sim
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	24/04/2026 - 16:00:20	N/C	N/C	1,0000	R\$134.152,130	R\$ 134.152,130	Não
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	24/04/2026 - 16:52:56	N/C	N/C	1,0000	R\$132.810,608	R\$ 132.810,608	Não
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	25/04/2026 - 13:09:07	N/C	N/C	1,0000	R\$134.152,130	R\$ 134.152,130	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	25/04/2026 - 14:52:58	N/C	N/C	1,0000	R\$133.980,303	R\$ 133.980,303	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	27/04/2026 - 08:12:46	N/C	N/C	1,0000	R\$134.151,970	R\$ 134.151,970	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	60 dias
FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	60 dias
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	60 dias
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	060 dias
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	90 dias
LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	90 dias



INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	60 dias
RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	90 dias
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	60 dias
MFA CONSTRUÇOES LTDA	24.575.584/0001-91	180 dias
A.L.CONSTRUÇOES EIRELI	07.137.125/0001-07	60 dias
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	120 dias
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	60 dias
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	60 dias
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	60 dias
MULTI LOCAÇOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	60 dias
L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	60 dias
SVG CONSTRUÇOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	60 dias

Lances Enviados

0001 - GLOBAL

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/04/2026 - 11:27:25	2.182.793,048 (proposta)	19.854.964/0001-25 - LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	Válido
15/04/2026 - 12:05:02	2.182.991,218 (proposta)	35.120.354/0001-54 - ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	Válido
20/04/2026 - 17:52:14	2.182.776,703 (proposta)	31.281.652/0001-75 - CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	Válido
22/04/2026 - 16:52:29	2.182.795,018 (proposta)	04.812.571/0001-81 - ALPES ENGENHARIA LTDA	Válido
23/04/2026 - 11:45:25	2.182.793,218 (proposta)	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
24/04/2026 - 10:30:14	1.921.938,942 (proposta)	34.261.937/0001-32 - RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	Válido
24/04/2026 - 11:39:46	2.073.783,505 (proposta)	29.362.201/0001-10 - INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	Válido
24/04/2026 - 11:43:25	2.182.793,218 (proposta)	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
24/04/2026 - 15:44:55	2.181.793,031 (proposta)	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUÇOES LTDA	Válido
24/04/2026 - 15:49:37	2.182.767,051 (proposta)	08.471.593/0001-86 - SVG CONSTRUÇOES E CONSULTORIA LTDA	Cancelado
24/04/2026 - 16:00:20	2.182.782,293 (proposta)	07.137.125/0001-07 - A.L.CONSTRUÇOES EIRELI	Válido
24/04/2026 - 16:39:47	1.637.521,359 (proposta)	10.695.786/0001-62 - MULTI LOCAÇOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
24/04/2026 - 16:52:56	2.160.886,807 (proposta)	24.121.687/0001-81 - MOPREM CONSTRUTORA LTDA	Válido
25/04/2026 - 13:09:07	2.182.793,218 (proposta)	25.017.357/0001-03 - FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	Válido
25/04/2026 - 14:52:58	2.180.025,771 (proposta)	32.450.850/0001-88 - A C B ENGENHARIA LTDA	Cancelado
27/04/2026 - 07:43:37	2.179.828,558 (proposta)	38.408.296/0001-57 - L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
27/04/2026 - 08:12:46	2.182.793,058 (proposta)	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
27/04/2026 - 09:32:24	2.008.169,600	31.281.652/0001-75 - CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	Válido
27/04/2026 - 09:32:35	2.051.825,460	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
27/04/2026 - 09:33:56	1.855.374,090	32.450.850/0001-88 - A C B ENGENHARIA LTDA	Cancelado
27/04/2026 - 09:35:16	1.964.515,520	04.812.571/0001-81 - ALPES ENGENHARIA LTDA	Válido
27/04/2026 - 09:35:25	1.746.234,440	24.121.687/0001-81 - MOPREM CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
27/04/2026 - 09:35:27	2.179.828,557	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
27/04/2026 - 09:36:19	1.700.000,000	38.408.296/0001-57 - L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado



27/04/2026 - 09:36:26	1.855.374,052	29.362.201/0001-10 - INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	Válido
27/04/2026 - 09:37:02	1.855.000,000	32.450.850/0001-88 - A C B ENGENHARIA LTDA	Cancelado
27/04/2026 - 09:39:59	1.920.857,880	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
27/04/2026 - 09:40:28	1.637.094,780	08.471.593/0001-86 - SVG CONSTRUÇOES E CONSULTORIA LTDA	Cancelado
27/04/2026 - 09:41:28	1.853.000,000	04.812.571/0001-81 - ALPES ENGENHARIA LTDA	Válido
27/04/2026 - 09:41:39	1.963.513,700	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUÇÕES LTDA	Válido
27/04/2026 - 09:41:48	1.746.234,440	24.121.687/0001-81 - MOPREM CONSTRUTORA LTDA	Válido
27/04/2026 - 09:42:28	1.854.000,000	07.137.125/0001-07 - A.L.CONSTRUÇOES EIRELI	Válido
27/04/2026 - 09:42:42	1.844.460,120	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
27/04/2026 - 09:44:28	1.856.374,240	25.017.357/0001-03 - FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	Válido
27/04/2026 - 09:45:04	1.746.000,000	32.450.850/0001-88 - A C B ENGENHARIA LTDA	Cancelado
27/04/2026 - 09:45:44	1.852.000,000	07.137.125/0001-07 - A.L.CONSTRUÇOES EIRELI	Válido
27/04/2026 - 09:46:12	1.844.000,000	04.812.571/0001-81 - ALPES ENGENHARIA LTDA	Válido
27/04/2026 - 09:46:37	1.730.000,000	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
27/04/2026 - 09:46:43	1.637.094,800	10.695.786/0001-62 - MULTI LOCAÇÕES E SERVICOS LTDA	Cancelado
27/04/2026 - 09:46:45	1.833.546,150	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
27/04/2026 - 09:47:23	1.699.999,999	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
27/04/2026 - 09:47:27	1.833.329,540	04.812.571/0001-81 - ALPES ENGENHARIA LTDA	Válido
27/04/2026 - 09:48:14	1.650.000,000	38.408.296/0001-57 - L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
27/04/2026 - 09:49:01	1.341.500,000	38.408.296/0001-57 - L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	Cancelado
27/04/2026 - 09:50:01	1.680.750,645	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
27/04/2026 - 09:50:32	1.740.000,000	32.450.850/0001-88 - A C B ENGENHARIA LTDA	Cancelado
26/05/2026 - 17:27:12	1.637.029,642	10.695.786/0001-62 - MULTI LOCAÇÕES E SERVICOS LTDA	Cancelado
09/06/2026 - 09:32:04	1.674.736,740	32.450.850/0001-88 - A C B ENGENHARIA LTDA	Cancelado
11/06/2026 - 16:05:54	1.674.736,739	32.450.850/0001-88 - A C B ENGENHARIA LTDA	Cancelado
19/06/2026 - 12:51:29	1.680.750,641	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	13/05/2026 - 09:58:18	38.408.296/0001-57 - L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	RESPOSTA.pdf
Model	01/06/2026 - 14:44:15	10.695.786/0001-62 - MULTI LOCAÇÕES E SERVICOS LTDA	Propostas Readequada-planilha e cronograma- Multi Boa Vista Marataizes-es final.pdf
Model	22/06/2026 - 11:32:06	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	CND FGTS.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
26/06/2026 - 10:47	01/07/2026 - 23:59	06/07/2026 - 23:59



0001 - GLOBAL

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
32450850000188 - A C B ENGENHARIA LTDA	26/06/2026 - 10:06:33	Declaro intenção de recurso contra desclassificação.	Deferido
38408296000157 - L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	26/06/2026 - 10:06:57	DECLARO INTENÇÃO DE RECURSO FACE A DESCLASSIFICAÇÃO EQUIVOCADA DA EMPRESA LV VIANA EMPREENDIMENTOS, ALÉM, DA HABILITAÇÃO IRREGULAR DA EMPRESA VENCEDORA	Deferido
38408296000157 - L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	26/06/2026 - 10:28:47	DECLARO INTENÇÃO DE RECURSO FACE A DESCLASSIFICAÇÃO DA LV VIANA	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
38408296000157 - L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	29/06/2026 - 12:55:24	Segue recurso administrativo Recurso inabilitação LV.pdf.	Indeferido
32450850000188 - A C B ENGENHARIA LTDA	29/06/2026 - 20:09:48	Segue recurso administrativo com os seus respectivos anexos vinculados. RECURSO ADMINISTRATIVO - ASS.zip.	Indeferido

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
31500069000108 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	06/07/2026 - 18:31:04	Segue contrarrazão. CONTRARRAZÃO ANDARES - LV VIANA.pdf.	Deferido
31500069000108 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	06/07/2026 - 18:31:52	Segue contrarrazão. CONTRARRAZÃO ANDARES - ACB ENGENHARIA.pdf.	Deferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
27/07/2026 - 08:26:31	Segue Decisão de Recursos Administrativos. Decisão de Recursos Administrativos.pdf.
27/07/2026 - 08:26:43	Segue Decisão de Recursos Administrativos. Decisão de Recursos Administrativos.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - GLOBAL

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	Arrematante	1.680.750,641
2º	MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	Classificado	1.746.234,440
3º	ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	Classificado	1.833.329,540
4º	EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	Classificado	1.833.546,150
5º	A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	Classificado	1.852.000,000
6º	INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.362.201/0001-10	Classificado	1.855.374,052
7º	FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA	25.017.357/0001-03	Classificado	1.856.374,240
8º	RAFAEL ALMEIDA MEDEIROS LTDA	34.261.937/0001-32	Classificado	1.921.938,942
9º	LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	Classificado	1.963.513,700
10º	CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	Classificado	2.008.169,600
11º	LED CAMPOS CONSULTORIA EM ILUMINACAO E COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA	19.854.964/0001-25	Classificado	2.182.793,048
12º	TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	Classificado	2.182.793,218
13º	ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	Classificado	2.182.991,218
14º	L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	38.408.296/0001-57	Desclassificado	1.341.500,000
15º	MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	Desclassificado	1.637.029,642
16º	SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	08.471.593/0001-86	Desclassificado	1.637.094,780



Chat

Data	Apelido	Frase
06/04/2026 - 16:51:29	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
27/04/2026 - 09:30:42	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
27/04/2026 - 09:30:58	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
27/04/2026 - 09:30:59	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
27/04/2026 - 09:30:59	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
27/04/2026 - 09:30:59	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
27/04/2026 - 09:31:16	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
27/04/2026 - 09:31:16	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/04/2026 - 09:31:21	Agente de Contratação	Prezados licitantes, está iniciada a Sessão Pública.
27/04/2026 - 09:36:14	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 1.746.234,440 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
27/04/2026 - 09:36:24	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 1.746.234,440 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
27/04/2026 - 09:46:17	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
27/04/2026 - 09:48:20	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 27/04/2026 às 09:53:21.
27/04/2026 - 09:53:21	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 27/04/2026 às 09:53:21.
27/04/2026 - 09:53:21	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
27/04/2026 - 09:53:57	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 1.341.500,000.
27/04/2026 - 09:58:42	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 29/04/2026.
27/04/2026 - 09:58:53	Agente de Contratação	Solicito ao arrematante o envio, em formato digital (PDF), da Proposta Readequada, em conformidade com o último lance ofertado, nos termos do subitem 12.4.2 do Edital, bem como das Documentações de Habilitação, conforme previsto no subitem 13.5 do Edital.
27/04/2026 - 09:59:15	Agente de Contratação	Por favor, leia atentamente as instruções que estão no chat.
29/04/2026 - 10:01:53	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
30/04/2026 - 16:04:47	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
30/04/2026 - 16:14:20	Agente de Contratação	Prezados Licitantes, informamos que o processo será encaminhado ao Setor de Engenharia da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, para análise dos valores unitários constantes na Planilha Orçamentária apresentada, bem como para verificação da Qualificação Técnica, nos termos dos subitens 17.1, 17.2 e 17.3 do Edital.
11/05/2026 - 15:55:15	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer Técnico.pdf) em 11/05/2026 às 15:55.
11/05/2026 - 16:05:09	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 13/05/2026.
11/05/2026 - 16:05:09	Sistema	Motivo: Conforme item 21 do Parecer Técnico N.º 111/2026, publicado no Portal de Compras Públicas, solicito ao licitante arrematante o envio, em formato digital (PDF), dos seguintes documentos e respectivas justificativas: Apresentação dos Orçamentos dos Fornecedores dos principais insumos, devidamente datados, identificados, assinados e com prazo de validade da cotação; Justificativas técnicas demonstrando a viabilidade dos coeficientes de produtividade adotados nos serviços de maior relevância; Memorial de Cálculo da Composição da Administração Local, com demonstração em homem / mês; Composição detalhada da Equipe Administrativa, Técnica e de apoio prevista para a execução da obra; Indicação dos profissionais que permanecerão durante todo o período de execução contratual; Escala de permanência do Vigia, Encarregado Geral e Almoxarife, ou justificativa técnica para eventual redução, substituição ou redistribuição dessas funções; Demonstração da... (CONTINUA)
11/05/2026 - 16:05:09	Sistema	(CONT. 1) compatibilidade entre o Cronograma Físico-financeiro de 04 (quatro) meses e a composição da Administração Local apresentada.
13/05/2026 - 09:58:18	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
19/05/2026 - 14:21:14	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer Técnico.pdf) em 19/05/2026 às 14:21.
19/05/2026 - 14:47:38	Sistema	O fornecedor L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA foi desclassificado no processo.
19/05/2026 - 14:47:38	Sistema	Motivo: Conforme o Parecer Técnico N.º 125/2026, publicado no Portal de Compras Públicas.
19/05/2026 - 14:47:38	Sistema	O fornecedor L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
19/05/2026 - 14:47:38	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante SVG CONSTRUÇOES E CONSULTORIA LTDA com lance de R\$ 1.637.094,780.
19/05/2026 - 14:47:39	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor A C B ENGENHARIA LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo agente de contratação.
19/05/2026 - 14:48:14	Agente de Contratação	Retornaremos com a Sessão Pública amanhã (20/05/2026) a partir das 15 horas.



20/05/2026 - 15:00:42	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do lote 0001 para o fornecedor A C B ENGENHARIA LTDA foi definida pelo agente de contratação para 20/05/2026 às 15:20, encerrando às 15:25:00.
20/05/2026 - 15:25:02	Sistema	O lote 0001 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
20/05/2026 - 15:25:59	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 22/05/2026.
20/05/2026 - 15:26:05	Agente de Contratação	Solicito ao arrematante o envio, em formato digital (PDF), da Proposta Readequada, em conformidade com o último lance ofertado, nos termos do subitem 12.4.2 do Edital e as Documentações de Habilitação, conforme previsto nos itens 13 a 17 do Edital.
21/05/2026 - 15:32:43	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
21/05/2026 - 16:37:39	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 22/05/2026.
21/05/2026 - 17:01:57	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (E-mail - Solicitação de Reedição da Proposta Readequada.pdf) em 21/05/2026 às 17:01.
21/05/2026 - 17:05:28	Agente de Contratação	Informamos ao arrematante SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA que será realizado contato junto ao Suporte Técnico do Portal de Compras Públicas, a fim de solucionar a ocorrência.
22/05/2026 - 09:46:06	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi rejeitada pelo Agente de Contratação.
22/05/2026 - 09:46:06	Sistema	Motivo: Conforme solicitação encaminhada via e-mail e devidamente publicada no Portal de Compras Públicas.
22/05/2026 - 09:46:38	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 22/05/2026.
22/05/2026 - 09:46:50	Agente de Contratação	Conforme solicitação encaminhada via e-mail e devidamente publicada no Portal de Compras Públicas, bem como diante da constatação de erro de digitação na Proposta Readequada apresentada, informamos que a referida Proposta será rejeitada, exclusivamente para possibilitar à Empresa arrematante a realização das devidas correções. Dessa forma, a Empresa arrematante deverá realizar novo envio da Proposta Readequada, observando integralmente as exigências previstas no Edital, bem como promovendo a correção adequada dos valores e demais informações constantes da proposta. Ressalta-se que o prazo para apresentação da nova Proposta Readequada permanecerá o mesmo anteriormente concedido, não havendo qualquer prorrogação do período inicialmente estabelecido.
25/05/2026 - 09:01:17	Sistema	O fornecedor SVG CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
25/05/2026 - 09:01:17	Sistema	Motivo: Não apresentou em formato digital (PDF) a Proposta Readequada, em conformidade com o último lance ofertado, nos termos do subitem 12.4.2 do Edital e as Documentações de Habilitação, conforme previsto nos itens 13 a 17 do Edital, solicitado no dia 20/05/2026 às 15:26:05.
25/05/2026 - 09:01:17	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 1.637.094,800.
25/05/2026 - 09:01:17	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor A C B ENGENHARIA LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo agente de contratação.
25/05/2026 - 09:04:19	Agente de Contratação	Retornaremos com a Sessão Pública amanhã (26/05/2026) a partir das 9 horas.
26/05/2026 - 09:20:43	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do lote 0001 para o fornecedor A C B ENGENHARIA LTDA foi definida pelo agente de contratação para 26/05/2026 às 09:40, encerrando às 09:45:00.
26/05/2026 - 09:45:03	Sistema	O lote 0001 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
26/05/2026 - 09:50:46	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 28/05/2026.
26/05/2026 - 09:51:38	Agente de Contratação	Solicito ao arrematante o envio, em formato digital (PDF), da Proposta Readequada, em conformidade com o último lance ofertado, nos termos do subitem 12.4.2 do Edital e as Documentações de Habilitação, conforme previsto nos itens 13 a 17 do Edital.
26/05/2026 - 17:27:12	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
26/05/2026 - 17:50:50	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
26/05/2026 - 18:20:44	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
27/05/2026 - 12:43:14	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
27/05/2026 - 12:43:14	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 1.637.029,642 para corresponder a proposta readequada.
27/05/2026 - 12:44:27	Agente de Contratação	Prezados Licitantes, informamos que o processo será encaminhado ao Setor de Engenharia da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, para análise dos valores unitários constantes na Planilha Orçamentária apresentada, bem como para verificação da Qualificação Técnica, nos termos dos subitens 17.1, 17.2 e 17.3 do Edital.
01/06/2026 - 14:16:44	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer Técnico.pdf) em 01/06/2026 às 14:16.
01/06/2026 - 14:27:46	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 03/06/2026.
01/06/2026 - 14:27:46	Sistema	Motivo: Conforme disposto no Parecer Técnico N.º 142/2026 publicado no Portal de Compras Públicas, solicito que a Empresa arrematante MULTI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA promova a readequação dos valores unitários constantes na Planilha Orçamentária, de modo a assegurar a perfeita compatibilidade entre os documentos apresentados. Ressalta-se que os valores unitários e os respectivos valores totais informados na Planilha Orçamentária deverão corresponder integralmente aos valores registrados no Portal de Compras Públicas, não sendo admitidas divergências entre as informações. Após a realização dos ajustes necessários, a Empresa deverá encaminhar a Planilha Orçamentária e o Cronograma Físico-Financeiro devidamente atualizados, em formato digital (PDF), para fins de conferência, validação e prosseguimento dos trâmites processuais. Por fim, destaca-se que o valor total aprovado e registrado no Portal de Compras Públicas corresponde a R\$ 1.637.029,64 (um milhão,... (CONTINUA)
01/06/2026 - 14:27:46	Sistema	(CONT. 1) seiscentos e trinta e sete mil, vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos), valor que deverá ser rigorosamente observado na readequação dos documentos.
01/06/2026 - 14:44:15	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
01/06/2026 - 16:47:44	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA no lote 0001.
01/06/2026 - 16:47:44	Sistema	Motivo: Documentos entregues.



01/06/2026 - 16:48:08	Agente de Contratação	Prezados Licitantes, informamos que o processo será encaminhado ao Setor de Engenharia da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, para análise dos valores unitários constantes na Planilha Orçamentária apresentada, bem como para verificação da Qualificação Técnica, nos termos dos subitens 17.1, 17.2 e 17.3 do Edital.
08/06/2026 - 08:36:17	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer Técnico.pdf) em 08/06/2026 às 08:36.
08/06/2026 - 08:46:21	Sistema	O fornecedor MULTI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
08/06/2026 - 08:46:21	Sistema	Motivo: Conforme o Parecer Técnico N.º 152/2026, publicado no Portal de Compras Públicas.
08/06/2026 - 08:46:21	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA com lance de R\$ 1.680.750,645.
08/06/2026 - 08:46:21	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor A C B ENGENHARIA LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo agente de contratação.
08/06/2026 - 08:46:45	Agente de Contratação	Retornaremos com a Sessão Pública amanhã 09/06/2026 a partir das 9 horas.
09/06/2026 - 09:11:36	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do lote 0001 para o fornecedor A C B ENGENHARIA LTDA foi definida pelo agente de contratação para 09/06/2026 às 09:31, encerrando às 09:36:00.
09/06/2026 - 09:32:04	Sistema	O lote 0001 recebeu um lance de desempate da LC 123/2006 no valor de R\$ 1.674.736,740.
09/06/2026 - 09:32:04	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante A C B ENGENHARIA LTDA com lance R\$ 1.674.736,740.
09/06/2026 - 10:04:24	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 11/06/2026.
09/06/2026 - 10:04:36	Agente de Contratação	Solicito ao arrematante o envio, em formato digital (PDF), da Proposta Readequada, em conformidade com o último lance ofertado, nos termos do subitem 12.4.2 do Edital e as Documentações de Habilitação, conforme previsto nos itens 13 a 17 do Edital.
11/06/2026 - 16:02:52	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
11/06/2026 - 16:05:54	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
11/06/2026 - 16:07:55	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
12/06/2026 - 09:33:49	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
12/06/2026 - 09:33:49	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 1.674.736,739 para corresponder a proposta readequada.
12/06/2026 - 09:38:09	Agente de Contratação	Prezados Licitantes, informamos que o processo será encaminhado ao Setor de Engenharia da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, para análise dos valores unitários constantes na Planilha Orçamentária apresentada, bem como para verificação da Qualificação Técnica, nos termos dos subitens 17.1, 17.2 e 17.3 do Edital.
17/06/2026 - 12:10:29	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer Técnico.pdf) em 17/06/2026 às 12:10.
17/06/2026 - 12:12:51	Sistema	O fornecedor A C B ENGENHARIA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
17/06/2026 - 12:12:51	Sistema	Motivo: Conforme o Parecer Técnico N.º 176/2026, publicado no Portal de Compras Públicas.
17/06/2026 - 12:12:51	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA com lance de R\$ 1.680.750,645.
17/06/2026 - 12:13:45	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 19/06/2026.
17/06/2026 - 12:13:48	Agente de Contratação	Solicito ao arrematante o envio, em formato digital (PDF), da Proposta Readequada, em conformidade com o último lance ofertado, nos termos do subitem 12.4.2 do Edital e as Documentações de Habilitação, conforme previsto nos itens 13 a 17 do Edital.
19/06/2026 - 12:51:30	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
22/06/2026 - 11:19:11	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 24/06/2026.
22/06/2026 - 11:19:11	Sistema	Motivo: Solicita-se que a Empresa apresente o Certificado de Regularidade do FGTS (CRF), emitido pela Caixa Econômica Federal. Verifica-se que a licitante apresentou apenas o arquivo denominado (CND FGTS), contendo a informação de Situação de Regularidade do Empregador - REGULAR, emitida pela Caixa Econômica Federal. Entretanto, não foi possível identificar, que o documento corresponda ao Certificado de Regularidade do FGTS (CRF). Dessa forma, solicita-se a apresentação do CRF válido emitido pela Caixa Econômica Federal que comprove a regularidade perante o FGTS. O referido documento poderá ser obtido por meio do seguinte endereço eletrônico: https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf .
22/06/2026 - 11:31:54	F. ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	Documentação Lote 0001: Bom dia, Sr. Pregoeiro. Segue documento solicitado.
22/06/2026 - 11:32:06	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
22/06/2026 - 11:38:09	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA no lote 0001.
22/06/2026 - 11:38:09	Sistema	Motivo: O documento solicitado foi devidamente apresentado pela Empresa.
22/06/2026 - 11:39:59	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
22/06/2026 - 11:39:59	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 1.680.750,641 para corresponder a proposta readequada.
22/06/2026 - 11:40:34	Agente de Contratação	Prezados Licitantes, informamos que o processo será encaminhado ao Setor de Engenharia da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, para análise dos valores unitários constantes na Planilha Orçamentária apresentada, bem como para verificação da Qualificação Técnica, nos termos dos subitens 17.1, 17.2 e 17.3 do Edital.
25/06/2026 - 09:53:15	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer Técnico.pdf) em 25/06/2026 às 09:53.
25/06/2026 - 09:53:43	Sistema	O fornecedor ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
25/06/2026 - 09:54:04	Agente de Contratação	Retornaremos com a Sessão Pública amanhã 26/06/2026 a partir das 10 horas.
26/06/2026 - 10:06:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/06/2026 às 10:26.
26/06/2026 - 10:06:33	Sistema	O fornecedor A C B ENGENHARIA LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.



26/06/2026 - 10:06:57	Sistema	O fornecedor L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
26/06/2026 - 10:27:26	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA.
26/06/2026 - 10:27:30	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
26/06/2026 - 10:27:36	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/06/2026 às 10:47.
26/06/2026 - 10:28:47	Sistema	O fornecedor L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
26/06/2026 - 10:53:28	Sistema	O prazo para recursos no lote 0001 foi definido pelo agente de contratação para 01/07/2026 às 23:59, com limite de contrarrazão para 06/07/2026 às 23:59.
29/06/2026 - 12:55:24	Sistema	O fornecedor L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP/SS enviou recurso para o lote 0001.
29/06/2026 - 20:09:48	Sistema	O fornecedor A C B ENGENHARIA LTDA - EPP/SS enviou recurso para o lote 0001.
06/07/2026 - 18:31:05	Sistema	O fornecedor ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA - DEMAIS enviou contrarrazão para o lote 0001.
06/07/2026 - 18:31:52	Sistema	O fornecedor ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA - DEMAIS enviou contrarrazão para o lote 0001.
07/07/2026 - 08:34:17	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
27/07/2026 - 08:26:31	Sistema	Antônio Bitencourt decidiu pelo indeferimento do recurso apresentado por A C B ENGENHARIA LTDA, conforme justificativa registrada no sistema.
27/07/2026 - 08:26:31	Sistema	Justificativa: Segue Decisão de Recursos Administrativos.
27/07/2026 - 08:26:43	Sistema	Antônio Bitencourt decidiu pelo indeferimento do recurso apresentado por L V VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA, conforme justificativa registrada no sistema.
27/07/2026 - 08:26:43	Sistema	Justificativa: Segue Decisão de Recursos Administrativos.
27/07/2026 - 08:29:55	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
27/07/2026 - 08:40:12	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Antônio Bitencourt.
27/07/2026 - 08:40:17	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Antônio Bitencourt.
12/08/2026 - 10:51:30	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Mandado de Segurança Cível N.º 5002864-06.2026.8.08.0069.rar) em 12/08/2026 às 10:51.
12/08/2026 - 10:52:28	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Aviso de Suspensão.pdf) em 12/08/2026 às 10:52.
13/08/2026 - 08:26:36	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Publicação de Aviso de Suspensão.pdf) em 13/08/2026 às 08:26.

Silvio Oliveira da Silva
Agente de Contratação

Camila Barcelos Thiengo
Apoio

Cinthia Claudiano Peçanha
Apoio

Monique Gervasio da Silva
Apoio

Paulo Roberto Bighi
Apoio



Roner Silva Pascoal

Apoio

Samuel Pereira Machado

Apoio

